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پیشگفتار 
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت با یک قرن همراهی با صنعت نفت کشور بعنوان یک سازمان تخصصی که حیطه 
فعالیت آن تمام گستره ایران اسلامی را در برگرفته، شناخته می شود. این سازمان متولی اصلی سیاستگذاری، اجرا، نظارت و 
راهبری ارائه مراقبت های جامع و یکپارچه سلامت به خانواده بزرگ  صنعت نفت بوده با توجه به گستردگی و اهمیت تامین 

سلامت، این سازمان، بازوی اجرایی صنعت نفت ایران محسوب می شود. 
تغییرات محیط تخصصی درمان در کشور و شدیدتر شدن رقابت در بین مراکز بهداشتی و درمانی به ویژه بیمارستان ها 
و همچنین انتظارات نهادهای بالادستی سازمان ازجمله شرکت ملی نفت، بر لزوم حرکت به سمت ارائه خدمات بهداشتی 
و درمانی به هنگام، کارآمد و باهزینه مناسب، عواملی هستند که موجب شد تا سازمان تصمیم  بگیرد که با بکارگیری خرد 
جمع کثیری از مدیران خود به همراه حضور فعالانه برخی از مدیران ارشد سازمان از جمله  مدیر عامل محترم و اعضای 
محترم هیئت مدیره سازمان ، به تدوین سند چشم انداز و برنامه راهبردی سازمان اهتمام وزرد. بر اساس رهنمودهای مدیران 
ارشد سازمان، رویکرد حاکم بر برنامه راهبردی سازمان براساس ایجاد چابکی سازمانی، ارائه خدمات کارامد، به موقع و سریع 
و همچنین با بهای تمام شدة رقابتی است. این مهم موجب شد تا جهت گیری اصلی برنامه بر اساس برون سپاری خدمات 
غیرکلیدی، تمرکز بر ماموریت اصلی، کارآمدی در هزینه های خدمات، کاهش بهای تمام شده خدمات و تاثیرگذاری موثر 

سازمان بر سلامت کارکنان صنعت نفت شکل بگیرد. 
طرح تدوین »سند چشم انداز و برنامه  راهبردی بهداشت و درمان صنعت نفت« در دورة زمانی هفت ماهه از اسفند 93  
تا شهریور 94  با حمایتهای هیئت مدیرة محترم سازمان و به ویژه رئیس محترم هیئت مدیره در دستور کار قرار گرفت. در 
تدوین این سند حدود 90 نفر از مدیران و دست اندارکاران بهداشت و درمان صنعت نفت در قالب سه نشست تخصصی 
دو روزه در شهرهای تهران، اهواز و آبعلی مشارکت داشته اند که حضور این جمع کثیر موجب غنی تر شدن محتوای برنامه 
اصلی طرح جهت  یافته های  و  نتایج  حاضر، خلاصه  گزارش  در  خواهد شد.  بعدی  گام  در  آن  اجرایی شدن  و همچنین 

تصمیم گیری و تصویب اعضای محترم ارائه می شود. 
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مقدمه:
تدوین سند چشم انداز و برنامه راهبردی   یکی از ابزارهای اساسی سازمان ها برای ایجاد یکپارچگی و هم سویی میان 
اهداف و وظایف مختلف در جهت حفظ بقا و تعالی بخشی است. در این راستا، سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت نیز بنا 

به ضرورت ها و الزامات مختلف  به تدوین  این سند و برنامه جامع راهبردی خود اقدام نموده است.

دلایل و رویكردهای تدوین سند:  
1 - انتظارات بالادستى 

تغییرات محیط و رقابتی  شدن بخش بهداشت و درمان در کشور و افزایش کارامدی نهادهای خدمت رسان از جمله 
بیمارستان ها، موجب شده است که انتظارات از سازمان افزایش یابد. تا جایی که  در این خصوص مقام عالی وزارت نیز دستور 
تشکیل کارگروهی متشکل از مدیران ارشد صنعت نفت جهت بررسی چالش های حوزه بهداشت و درمان صادر نموده و 
حوزه ماموریت این کارگروه را در حیطه تمامی امور مربوط به بهداشت و درمان صنعت نفت از جمله نحوه ارتقا و بهبود سطح 
سلامت و بهداشت کارکنان، بازنشستگان و خانواده های آنها و همچنین توسعه مطلوب خدمت رسانی بهداشتی و درمانی با 

بهره گیری از بهترین روش ها در کلیه مناطق عملیاتی صنعت نفت عنوان کرده است. 
بهره گیری از پیشرفته ترین سیستمها و روشهای تجربه شده و موفق در ارائه خدمات مورد نظر، نحوه استفاده از خدمات 
از سیستم نفت، بررسی ساختار و ترکیب مناسب مدیریتی برای رسیدن به اهداف ذکر شده و  بهداشتی و درمانی خارج 

چابک سازی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت از دیگر مواردی است که متن این ابلاغیه مستفاد می گردد. 
2- نقش محورى نفت در اقتصاد 

صنعت نفت از موثرترین و بزرگترین صنایع در جهان و به ویژه ایران است. نفت، علاوه بر اینکه منبع عمده تأمین انرژی 
در دنیای امروز است، نقش مهمی  نیز در تعیین میزان قدرت ملی و اعتبار بین المللی کشورهای مختلف ایفا می کند. بخش 
نفت در اقتصاد ایران سال های زیادی است که عمده درآمد ملی کشور را تامین می کند و در واقع این بخش در اقتصاد کشور 
نقش مسلط را ایفا می کند. از طرفی با توجه به اینکه کشورهای در حال توسعه با منابع محدود و نیازهای نامحدود رو به رو 
هستند و نمی توانند تمام بخش های اقتصادی را همزمان توسعه دهند، باید به بخش های مهم و کلیدی خود اولویت دهند. 
فعالیت های صنعت نفت، عمدتاً در مناطق عملیاتی بوده که در سراسر کشور به ویژه در جنوب کشور پراکنده هستند. 
کارکنان این صنعت به عنوان منبع کلیدی موفقیت و پیشرفت بوده و ماهیت مخاطره آمیز بودن عملیات صنعت، بر لزوم 

حفظ سلامت کارکنان می افزاید. 
3- رقابتى شدن بازار سلامت 

در سال های اخیر، بخش بهداشت و درمان به سمت رقابتی  شدن حرکت کرده است. تاسیس مراکز از جمله درمانگاهها 
و بیمارستان های خصوصی نمونه هایی از این قبیل هستند. برای مثال در تهران 19 بیمارستان خصوصی با 3220 تخت 
زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی تهران فعالیت دارند. فعالیت بخش خصوصی در بازارسلامت ایران  همزمان با پیشرفت های 
علمی و تکنولوژیک در این عرصه شرایط رابرای فعالیت بخش های غیر انتفاعی به خصوص در کلان شهرها سخت تر کرده 
است به نحوی که اگر این مراکز نتوانند خود را با تغییرات هماهنگ سازند قادر به پاسخگویی مناسب به ذی نفعان خود نیز 

نبوده و چه بسا مجبور به ترك میدان رقابت شوند.
تحقیقات نشان می دهد که روند رقابتی خدمات پاراکاینیکی می تواند 30 درصد یا بیشتر صرفه جویی به بار آورد. همچنین 
رقابت قیمت بین بیمارستان ها می تواند به 7 درصد یا بیشتر کاهش قیمت خدمات بیانجامد. نتایج یک تحقیق دیگر نشان 
می دهد که وجود بیمارستان های انتفاعی در یک منطقه جغرافیایی می تواند با 2/4 درصد پرداخت کمتر بیمارستانی ارتباط 

داشته باشد.
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متدولوژى: 

یک الگو در برنامه ریزی استراتژیک شامل دو مولفه اصلی است: مراحل و ابزارها1. مدل های برنامه ریزی استراتژیک 
و تدوین سند چشم انداز در ادبیات علمی بر اساس مراحل ارائه شده اند. به عبارت دیگر، تمام مدل های برنامه ریزی شناخته 
شده در دنیا، یک سری مراحل را برای تدوین برنامه پیشنهاد می کنند. رتبه بندی این مدل ها هم بر اساس میزان کاربردی 
بودن آنها و مرجع بودنشان مشخص می شود. الگویی که برای سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت انتخاب می شود باید 

به گونه ای باشد که با ماهیت سازمان همخوانی داشته و شامل ویژگی های ذیل باشد:  
1. با توجه به تغییرات در محیط، رویکرد رقابتی داشته باشد،

2. برای سازمان های بزرگ و پیچیده مناسب باشد، 
3. بومی شده با شرایط، ادبیات و نظم فکری داخل کشور باشد، 
4. انعطاف پذیر بوده و شرایط را برای تفکر شهودی مهیا کند. 

بر  تکیه  با  نیز  و  آنها  جزئی  و  ظاهری  تفاوتهای  از  و صرفنظر  استراتژیک  برنامه ریزی  مختلف  مدل های  مقایسه  با 
مدل های سازمان های بزرگ می توان ادعا کرد که کلیه مدل ها به نحوی مراحل سه گانه زیر را شامل می شوند:

 تعیین فلسفه و اهداف شرکت 
 تجزیه و تحلیل محیطی )خارجی و داخلی(

 تعیین استراتژی ها
در کنار مراحل فوق که به نظر می رسد در تمام مدل ها یکسان است،  استفاده از ابزارها اهمیت زیادی دارد. ابزارهای 
معرفی شده در الگوهای مختلف متفاوت است و بهره گیری از این ابزارها در نتیجه و خروجی سند چشم انداز تاثیر زیادی 
دارد. در این طرح سعی گردیده ابزارهایی انتخاب گردد که شامل چهار ویژگی فوق الذکر باشند: )1( رقابت محور  )2( مناسب 

برای سازمان بزرگ )3( بومی شده با ادبیات و نظم فکری کشور و )4( انعطاف پذیری؛ باشد. 
بر اساس این ویژگی ها مدل پایه ایی در مراحل برنامه ریزی الگوی فرد آر دیوید انتخاب شده که هر چهار ویژگی را تامین 

می کرد و همچنین ترکیبی از ابزارها برای این مراحل پیشنهاد شده است. 

1. Steps and Tools 
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الگوی تدوین سند چشم انداز و برنامه راهبردی سازمان
هر برنامه ایی شامل دو قسمت است: مقصد و مسیر. به همین ترتیب الگوی انتخاب شده برای برنامه ریزی استراتژیک 
بهداشت و درمان صنعت نفت دارای دو قسمت اصلی است: نخست، تعیین مقاصد آرمانی یا همان ماموریت، چشم انداز و 
ارزش های بهداشت و درمان صنعت نفت و دوم، مسیرهای آرمانی که شامل موقعیت استراتژیک و استراتژی های بهداشت 

و درمان صنعت نفت می باشد. 
در قسمت اول که منتج به بیانیه های مقاصد آرمانی )چشم انداز، ماموریت، ارزش ها و اهداف استراتژیک( می شود، هفت 
فعالیت به هم پیوسته هستند باید طی شود. هر کدام از این فعالیت ها به شکل گیری مقاصد سازمان کمک می کند. ای بسا 

نبود هر یک از آنها باعث شود که از دقت بیانیه ها کاسته شود. در ادامه هر کدام از آنها تشریح شده است: 
مطالعه اسناد بالادستی: در این مطالعه تمامی قوانین، بخشنامه ها، برنامه ها و مقرراتی که از سوی شرکت ملی نفت، 
وزارت بهداشت، سایر نهادها و ارکان حاکمیتی در مورد بهداشت و درمان و همچنین صنعت نفت است، مورد بررسی قرار 
می گیرد. این بررسی بر اساس 9 محور اصلی که در کاربرگ تدوین بیانیه ها گنجانده شده است، انجام می شود. هدف از این 
بررسی تعیین انتظارات و شناسایی خواسته های نهادهای بالادستی سازمان است. این انتظارات باید در متن بیانیه ها ملحوظ 
شود. در این طرح مهمترین اسنادی که مورد بررسی قرار گرفته شامل قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، سند چشم انداز 
کلی   سیاست های  ششم،  برنامه  کلی  سیاست های  اسلامی ایران،  جمهوری  توسعه  پنجم  برنامه  اسلامی ایران،  جمهوری 
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سلامت  ابلاغی مقام معظم رهبری، قانون برنامه پنجم توسعه، اساسنامه شرکت ملی نفت ایران ، مستندات مربوط به طرح 
تحول نظام سلامت، قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی، قانون تشکیل وزارت نفت، سیاست ها، برنامه ها 
و استراتژی های نفت و گاز کشور ، قانون تامین اجتماعی و سایر مستندات مرتبط می باشد. در کنار این اسناد  این بیانیه ها 

با توجه ویژه به متن ابلاغیه مقام عالی وزارت درخصوص ساماندهی بهداشت و درمان در صنعت نفت طراحی شده است.
مطالعه تطبیقی: در کنار بررسی انتظارات بالادستی، مطالعات تطبیقی با هدف بررسی تجارب سایر سازمان های مشابه 
از تجارب و محورهای  تا مقاصد آرمانی سایر سازمان های مشابه برررسی شده و  این کار باعث می شود  انجام می گیرد. 
استفاده  می آید  ادامه  در  که  ترتیبی  به  مشابه  موارد  از  بررسی  این  در  شود.  گرفته  کمک  آنها  در  شده  استفاده  عمده 
کلمبیا،  بریتیش  وزارتخانه های سلامت  جنوبی،  آفریقای  ترکیه،  کالیفرنیا،  مراقبت های سلامت  دپارتمان های  است:  شده 
ویرجینیای  دانشگاهی  بیمارستان های  تراست(،   )ان.اچ.اس  تلفورد1  و  شربوری  بیمارستان  سیرالئون،  زیمباوه،  افغانستان، 

غربی2، بیمارستان پاپورث3 و شبکه بهداشت و درمانی آکسفورد4 می باشد. 
کمک  بررسی  این  می شود.  بررسی  گذشته  در  سازمان  نتایج  و  دستاوردها  عملکردی،  مطالعه  در  مطالعه عملكردی: 
می کند تا بیانیه هایی که تدوین می شوند به صورتی باشند که با فعالیت و محورهای توانمندی قبلی سازمان نیز تناسب داشته 

باشد. در این طرح از گزارش عملکردی سازمان برای سال 93 استفاده شده است. 
استفاده  از نظر مدیران  بررسی ها  این  استفاده می شود. در  به عنوان مطالعه جمع بندی  مطالعه کانونی: مطالعه کانونی 
می شود. نتایج بررسی های مراحل اول تا سوم به عنوان ورودی کارگروه ها استفاده می شود. در مطالعه کانونی جمعی از 
مدیران انتظارات را در نظر گرفته از طریق مشاهده سازمان های مشابه و همچنین عملکرد گذشته سازمان، بندهای 9 گانه 

بیانیه ها را تدوین می کنند. این مطالعه در قالب سه نشست تخصصی در تهران،  اهواز و آبعلی انجام شده است. 
تكمیل اجزا: در این مرحله تمام یافته های مطالعات چهارگانه به طور ظریفی در کنار هم چیده شده و با یک بیان روایی، 

ساده و کامل نوشته می شود. این مهم در قالب کارگروه تلفیق انجام شده است. 
بیانیه های سازمان شامل سه بیانیه اصلی می باشد: چشم انداز، ماموریت و ارزش ها. بیانیه های سه گانه در نشست  بیانیه ها: 

تخصصی تهران در 19 و 20 اسفندماه توسط مدیران بهداشت و درمان تصویب شد. 
در کنار این بیانیه ها، اهداف استراتژیک نیز مشخص می شود. این اهداف برخاسته از بیانیه ها بوده و جهت گیری های 

اصلی سازمان را برای آینده نشان می دهد. اهداف استراتژیک نیز در نشست تخصصی تهران تصویب گردید. 
از مرحله 8 به بعد، مسیرهای آرمانی یا همان استراتژی ها تدوین می شوند. برای تدوین مسیرهای سازمان در آینده نیاز 
به دو مطالعه است: بررسی محیط خارجی )محیط شناسی( و بررسی محیط داخلی )عارضه یابی(. محیط شناسی و عارضه یابی 
در نشست تخصصی اهواز 5 و 6 خرداد 94 انجام گردید. ابتداء در مراحل 8، 9 و 10 بررسی محیط خارجی انجام می شود. 
در این مرحله محیط خارجی در سه لایه تخصصی، عمومی و بین المللی تقسیم بندی شده و فهرست اولیه از تمام عوامل 
انتخاب نمایند. در این بررسی ها 32 عامل  محیطی شناسایی گردید. سپس از مدیران خواسته شد تا عوامل تاثیرگذار را 

محیطی به عنوان عوامل تاثیرگذار انتخاب گردید. 
در این مرحله روند عواملی که تاثیرگذاری آنها بر بهداشت و درمان صنعت مورد توافق واقع شده است، در قالب جلسات 
کارگروه تخصصی شناسایی می شوند. منظور از روند، شناسایی وضعیت عامل، تعیین وضعیت کنونی و پیش بینی آن در آینده 
نزدیک است. پس از تعیین روند، نحوه تاثیر عامل بر چشم انداز سازمان تعیین می شود. وقتی که عوامل نسبت به چشم انداز 
سنجیده شوند، نوع آنها اعم از فرصت یا تهدید بودن مشخص می شود. برای این کار از ماتریس ارزیابی عوامل خارجی5 

استفاده شده است. 
1. The Shrewsbury and Telford Hospital (NHS Trust)
2. West Virginia University Hospitals
3.  Papworth Hospital (NHS Foundation Trust)
4. Oxford Health (NHS Trust)
5. External factor evaluation (EFE)
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در این مرحله محیط داخلی در سه محور با رویکرد سیستمی بررسی می شود: منابع، فرآیند و دستاوردها. بر اساس همین 
سه محور فهرست اولیه از تمام عوامل محیط داخلی شناسایی گردید. سپس از مدیران خواسته شد تا عوامل تاثیرگذار را 

انتخاب نمایند. در این بررسی ها 37  عامل داخلی به عنوان عوامل تاثیرگذار انتخاب گردید. 
همانند عوامل خارجی، در این مرحله روند عواملی که تاثیرگذاری آنها بر بهداشت و درمان صنعت مورد توافق واقع شده 
است، در قالب جلسات کارگروه تخصصی شناسایی می شوند. منظور از روند، شناسایی وضعیت عامل، تعیین وضعیت کنونی 

و پیش بینی آن در آینده نزدیک است. 
پس از تعیین روند، نحوه تاثیر عامل بر چشم انداز سازمان تعیین می شود. وقتی که عوامل نسبت به چشم انداز سنجیده 
شوند، نوع آنها اعم از قوت یا ضعف بودن مشخص می شود. آن دسته از عوامل داخلی که در دستیابی به چشم انداز کمک 
می کنند، قوت ها و آن دسته که مانع تحقق چشم انداز می شوند، ضعف ها نامیده می شوند. برای این کار از ماتریس ارزیابی 

عوامل داخلی1 استفاده شده است. 
پس از شناسایی عوامل محیط داخلی و محیط خارجی، براي تجزیه و تحلیل همزمان عوامل داخلي و خارجي از ابزاري 
به نام ماتریس داخلي و خارجي استفاده مي شود. این ماتریس براي تعیین وضعیت موقعیت استراتژیک به کار مي رود. براي 
تشکیل این ماتریس، بایستي امتیازاتي که در ماتریس هاي بررسي عوامل داخلي و خارجي بدست آمده را در ابعاد افقي 
و عمودي  این ماتریس جاگذاري کرده و سپس متناسب با موقعیت استراتژیک به دست آمده، استراتژي خاصي انتخاب 
مي شود. در ماتریس داخلي و خارجي نمرات ماتریسهاي ارزیابي عوامل خارجي و داخلي در ابعاد افقي و عمودي قرار مي 
گیرند. این نمرات در یک طیف دو بخشي شامل؛ قوي )2/5 الي 4( و ضعیف )1 الي 2/5( قرار مي گیرند. ماتریس داخلي و 
خارجي چهار ناحیه دارد. ناحیه تهاجمي اشاره به موقعیتي دارد که در آن سازمان در محیط خارجي خود داراي فرصت هاي 
مناسبي است و همچنین در داخل نیز از قوت هاي خوبي برخوردار است. در این حالت توسعه فعالیت ها در سرلوحه کارها قرار 
مي گیرد. از سازماني که در این موقعیت قرار مي گیرد انتظار مي رود که با بهر ه گیري از فرصت ها و قوت هاي موجود بتواند به 
صورت »تهاجمي« عمل کند. ناحیه محافظه کارانه به موقعیتي اشاره دارد که سازمان در محیط خارجي خود همچنان داراي 
فرصت است، اما در محیط داخل با ضعف هایي مواجه است. در این حالت از سازمان انتظار مي رود که به رفع ضعف هاي 
دروني بپردازد و به عبارت دیگر به صورت »محافظه کارانه« در رفع چالشهاي دروني تلاش کند. در ناحیه رقابتي، از سازمان 
داراي قوت با تهدیدهاي بیروني مواجه است، انتظار مي رود که به صورت »رقابتي« در رفع چالشهاي بیروني بکوشد. و 
سرانجام، در ناحیه تدافعي، سازمان با حالتي مواجه است که در محیط خارجي داراي تهدیدهاي جدي است و همچنین 
توانایي مقابله با این تهدیدها را هم ندارد، در این صورت سازمان باید از طریق راهکارهاي »تدافعي« به سبک سازي و 

برون سپاري فعالیت هایش بپردازد. 
براي شناسایي استراتژي هاي قابل قبول از تجزیه و تحلیل سوات  استفاده مي شود. در این تجزیه و تحلیل هر کدام از 
عوامل خارجي در کنار عوامل داخلي مورد بررسي قرار مي گیرند تا راهکارهاي مناسبي در خصوص مواجه شدن با فرصت ها، 
تهدیدها، قوت ها و ضعف ها تدوین شوند. مقایسه فهرست عوامل داخلي و عوامل خارجي از مشکل ترین بخش هاي تهیه 
ماتریس سوات است و به قدرت قضاوت بالایي نیازمند است. در بکارگیري این ماتریس با حضور افراد آگاه، صاحبنظر و با 
تجربه از داخل و خارج سازمان، با استفاده از روش طوفان فکري استراتژي هاي مفیدي از تطبیق عوامل خارجي و داخلي 
احصاء مي شود. این مهم در نشست تخصصی آبعلی در 14 و 15 شهریور 94 انجام شده است که با حضور و مشارکت مدیران 

و دست اندرکاران سازمان در دو روز اتفاق افتاده است. 
آخرین مرحله از الگوی برنامه ریزي استراتژیک مربوط به اولویت بندي استراتژي هاي قابل قبول و شناسایي استراتژي هاي 
برتر سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت است. از آنجاکه منابع سازمان محدود است، باید اولویت استراتژي ها بر اساس 
هر   منطقي ،  طور  به  هستند.  محیطی  عوامل  یا  استراتژیک  اهداف  معیارها  این  باشد.  شده  تعیین  مشخصي  معیارهاي 

1. Internal factor evaluation (IFE)
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استراتژي که کمک بیشتري به تحقق اهداف استراتژیک یا پاسخ مناسب به عوامل محیطی می دهد، باید داراي اولویت 
بالاتري باشد. برای اولویت بندي استراتژي ها از ماتریس برنامه ریزی استراتژیک کمی1 استفاده می شود. به هنگام کاربرد 
ماتریس برنامه ریزي استراتژیک کمي باید از قضاوت شهودي خوب استفاده کرد. از دیدگاه نظري، با استفاده از ماتریس 
برنامه ریزي استراتژیک کمي مي توان جذابیت نسبي استراتژي هاي مختلف را مشخص نمود، یعني تعیین میزاني که یک 

استراتژي مي تواند در تحقق اهداف استراتژیک نقش موثر داشته باشد.

ساختار و ارکان برنامه 
ساختار اجرایی در این طرح به گونه ای چیده شده است که مشارکت اکثریت به اتفاق مدیران و دست اندرکاران بهداشت 
و درمان صنعت نفت در دارا بوده و همچنین چابکی لازم برای تولید داده ها و اطلاعات و غنی سازی آنها را در طول فرآیند 
تدوین سند به همراه داشته باشد. این مهم با تعریف سه سطح میسر گردید. ابتدا در ستاد سازمان کارگروه تدوین سند تشکیل 
گردید که ماموریت این گروه تهیه اطلاعات پیش نویس و ورودی های برنامه بود. این کارگروه با تشکیل 30 جلسه کاری 
در ستاد سازمان تصمیم سازی لازم را در مورد متدولوژی، ابزارها، تکنیک ها، اطلاعات اولیه و طراحی فرم ها را عهده دار 
بود. سطح بعدی جلسات نشست های تخصصی است که با متشکل از حدود 80 نفر بوده و در این نشست ها، بحث های 
کارشناسی در قالب شش کمیته با عناوین تخصص، تعهد، تلاش، تحول، توسعه و تعالی پیرامون فرم های طراحی شده 
صورت پذیرفت. سه نشست تخصصی دو روزه در تهران، اهواز و اصفهان انجام شده است. خروجی های این نشست ها به 
عنوان سند مورد تایید بهداشت و درمان بوده و به سطح بالاتر یعنی شورای عالی ارائه می شود. این شورا شامل هیئت مدیره 
سازمان است که نتایج را پس از بررسی، تصویب و ابلاغ می نماید. به طور خلاصه، ارکان تدوین سند چشم انداز شامل موارد 

سه گانه زیر است. 
شوراي عالی – شورای عالی شامل مدیر عامل، اعضای هیئت مدیره، معاونین سازمان و مدیریت برنامه ریزی می باشد 
و کلیه نتایج نهایی مطالعه به تصویب این شورا می رسد. نتایج بدست آمده پس از تصویب این شورا مبنای کار در عملیات 

اجرایی بهداشت و درمان صنعت نفت قرار می گیرد. 
نشست های تخصصی -  که شامل مدیران مناطق، روسای بیمارستان ها، بهداری ها و مراکز می باشد و مسئولیت بررسی 
نتایج بدست آمده و تایید آنها برعهده اعضای این نشست ها است. نتایج بدست آمده پس از تایید کمیته های شش گانة این 
نشست ها در شورای عالی مطرح گردد. جهت ایجاد انسجام و هماهنگی بین نتایج هر کمیته، یک کمیتة تلفیق که اعضای 

آن شامل رئیس کمیته به همراه یک کارشناس منتخب تشکیل گردیده است. 
کارگروه تخصصی- که در ستاد سازمان و با مشارکت جمع محدودی از کارشناسان سازمان و مدیریت برنامه ریزی 

می باشد که وظیفه تصمیم در مورد متدولوژی و پیش نویس سند را عهده دار هستند. 

1. Quantitative Strategic Planning Matrix (QSPM)
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کمیته تلفیق

کارگروه تخصصی

کمیته
 تخصص

کمیته
تعهد

کمیته
تلاش

کمیته
تحول

کمیته
توسعه

کمیته
تعالی

نشست های تخصصی

تصویب

تلفیق
تصمیم

تعیین

شورای عالی

ادامه  نفت مشارکت داشته اند که در  بهداشت و درمان صنعت  تاثیرگذار و تصمیم گیر  در ساختار فوق الذکر، کارکنان 
فهرست اسامی آنها ارائه شده است. 

فهرست اسامی اعضای شورای عالی )اعضای محترم هیئت مدیره( 
سمتنام و نام خانوادگی ردیف 

رئیس هیئت مدیره آقای جعفر مدنی زادگان1
مدیر عاملدکتر حبیب اله سمیع2
عضو هیئت مدیره دکتر فرهاد کلانتری 3
عضو هیئت مدیره دکتر طاهره جعفری  4
عضو هیئت مدیره  دکتر احمد مدنی پور  5
عضو هیئت مدیره  محسن امیریان  6
عضو هیئت مدیرهجهانبخش امینی7

فهرست اسامی اعضای کمیته های نشست های تخصصی – کمیته تخصص  
سمتنام و نام خانوادگی ردیف 

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز دکتر  فرهاد کلانتری )سرگروه(1

عضو هیت علمی  دانشگاهدکتر عباس خدادادی )هماهنگ کننده(2

معاون پشتیبانی بهداشت و درمان صنعت نفت  فارسآقای فریدون جمشیدی3

مدیر مالی بهداشت و درمان صنعت نفت تهرانآقای عبدالعباس رضایی زاده4

رئیس  طرح و برنامه ریزی منابع انسانیآقای سید فرهاد قوامی5

رئیس بازرسی و رسیدگی به شکایاتدکتر قاسم طالع6

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت مرکزی و لرستاندکتر رحیم معصومی7

مشاور عالی مدیر عامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفتدکتر محمد علی فلاح8

رئیس  بیمارستان  نفت بوشهرآقای دکتر فرهاد باقری9

رئیس بیمارستان نفت آبادانآقای دکتر محمد رضا بستانی10

رئیس نظارت بر درمان سازمانآقای دکتر مشتری دوست11

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت آغاجاریآقای دکتر ناصر مظفری12

کارشناس مدیریت سلامتدکتر پیمان فرید نیا13
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فهرست اسامی اعضای کمیته های نشست های تخصصی – کمیته تعهد  
سمتنام و نام خانوادگی ردیف 

مدیر منابع انسانیمهدی  فریبرز قنادان )سرگروه(1

کارشناس ارشد مدیریت خدمات بهداشت   حامد دهنوی )هماهنگ کننده(2

مسئول برنامه ریزی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز مهندس ناصر بهره ور3

کارشناس امور درمان سازمان بهداشت و درمان صنعت نفتدکتر فرخ افتخار 4

رئیس واحد فن آوری اطلاعات و ارتباطاتمهندس علیرضا فارسیان5

مشاور مدیرعامل در امور مالی آقای عباس عفیفی6

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت گچساراندکتر محسن تندر7

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغربدکتر  شمس الدین حسینعلیزاده8

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت شماشرقدکتر  کاظم سعیدی9

رئیس بیمارستان نفت ماهشهردکتر محمد اسماعیلی10

رئیس امور پیمان های سازمانآقای علیرضا مهرجویی11

معاون پشتیبانی بهداشت و درمان صنعت نفت اهوازمهندس منوچهر سلیمانی12

کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی آقای فخر الدین فاضلی 13

فهرست اسامی اعضای کمیته های نشست های تخصصی – کمیته تلاش  
سمتنام و نام خانوادگی ردیف 

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت تهراندکتر علی بهزادی )سرگروه(1

خانم گیتی افروز پور احمد 2
کارشناس ارشد مدیریت اجرایی)هماهنگ کننده(

معاون درمان و دارو بهداشت و درمان صنعت نفت اهوازآقای دکتربهرام  دهقان3

مدیر مالی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفتآقای احمد مدنی پور4

رئیس امور اداری سازمان  بهداشت و درمان صنعت نفتآقای علی جاسبی5

رئیس امور دارویی و تجهیزات پزشکیدکتر علیرضا قانعیان6

رئیس بهداشت و درمان صنعت ماهشهردکتر عباسعلی زارع7

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت البرزدکترمحمد صادق شمس الهی8

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال کشوردکتر بهزاد نوریان9

رئیس تدوین مقررات سازمانآقای سید اکبر میر رحیم10

رئیس بیمارستان نفت آغاجاریآقای دکتر  رضا  مکتار زاده11
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فهرست اسامی اعضای کمیته های نشست های تخصصی – کمیته تحول 
سمتنام و نام خانوادگی ردیف 

عضو هیئت مدیره سازماندکتر  طاهره جعفری )سرگروه(1

دکتر معین الدین شریفانی 2
رئیس مطالعات استراتژیك و ارزابی عملکرد)هماهنگ کننده(

معاون درمان و دارو بهداشت و درمان صنعت نفت شمالشرقدکتر وحید مالکی3

معاون پشتیبانی بهداشت و درمان صنعت نفت تهران آقای سلمان غلامی4

کارشناس ارشد مطلعات و برنامه ریزی استراتژیكدکتر روزبه  هژبری5

مسئول روابط عمومی آغاجاریآقای رضا رهنده 6

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهردکتر مهرداد حسین زاده7

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت هرمزگانآقای دکترپاتریس  حبیبی8

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت قمآقای دکتر سید علی عظیمی9

رئیس بیمارستان نفت تهراندکتر محمد تقی دهقان نیری10

رئیس واحد آمار و اطلاعات سازمانسرکار خانم مهین  خیام فر11

فهرست اسامی اعضای کمیته های نشست های تخصصی – کمیته توسعه  
سمتنام و نام خانوادگی ردیف 

مشاور مدیر عامل در امور بیمارستان هادکترجهانبخش امینی )سرگروه(1

رئیس امور بهره وریدکتر مسلم شریفی )هماهنگ کننده(2

معاون پشتیبانی بهداشت و درمان اصفهانآقای محسن رحیم زاده3

رئیس آموزش تحقیقات و رئیس حراست سازمان بهداشت و دکتر  محمد رفیعی4
درمان

رئیس واحد مهندسی سیستم ها و بهره وریخانم شهرزاد فلاحی5

رئیس حسابرسی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفتآقای سید مرتضی موسوی6

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت مسجد سلیمانخانم دکترآذین ادیب فر7

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت شیرازدکتر صفدر آزادی8

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت غرب کشوردکتر سعید منصوری9

رئیس بیمارستان نفت گچسارانآقای دکتر حمید خالقی10

معاون پشتیبانی بهداشت و درمان صنعت نفت آبادانآقای منصور میرزایی11
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فهرست اسامی اعضای کمیته های نشست های تخصصی – کمیته تعالی  
سمتنام و نام خانوادگی ردیف 

مدیر سلامتدکتر مجید رزاقی )سرگروه(1

آقای مهندس موسی سوری 2
مدیر عامل سابق پایانه های نفتی خارك )هماهنگ کننده(

ممسئول برنامه ریزی بهداشت و درمان صنعت نفت مر کزی و لرستانجناب آقای نیك منش3

مدیر مهندسی ساختمان ساززمان بهداشت و درمان صنعت نفتمهندس بهنام سمیع4

رئیس امور سلامت کار و HSE دکتر افشین بلوری5

رئیس بودجه  کنترل هزینه ها و تامین منابع سازمانخانم طاهره ربیعی 6

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت اصفهان دکتر عباس اثنی عشری 7

مشاور اجرایی مدیر عامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفتدکتر حمید رضا محمودی8

رئیس بیمارستان بزرگ نفت اهواز آقای دکتر محراب  اسد پور9

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت خارگدکتر مصطفی رجبی10

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت آباداندکتر رضا مسعودی11

رئیس امور حقوقی سازمانآقای حسین طاهری12

رئیس پشتیبانی بهداشت و درمان شمال کشورآقای عبدالرضا محسنی13

اصول حاکم بر برنامه 
سند چشم انداز و برنامه راهبردی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت با توجه به رعایت اصول ذیل تهیه شده است:  
برنامه عملیاتی با برنامه هاي فرادست و پایین دست، ارتباطی هم پیوند داشته و مبتنی بر چشم انداز، ماموریت،  - هم پیوندي: 

اهداف استراتژیک و استراتژي هاي  شرکت ملی نفت و سایر نهادهای تاثیرگذار است. 
- انسجام: بخش هاي مختلف برنامه  با هم هماهنگ بوده و محتواي برنامه با هم تناقض و تضاد ندارند. 

- مشتری محوری: این برنامه با در نظر گرفتن خواسته های صنعت نفت به عنوان جمعیت خدمت گیرنده و با محوریت 
تامین انتظارات آنان تدوین شده است. 

- جامعیت: این برنامه در بر گیرنده کلیه فعالیت ها و برنامه هاي سازمان در طول مدت برنامه است.
- تمرکز بر اجرا: این برنامه با نگاه اجرایی شدن چشم انداز، ماموریت و استراتژي هاي سازمان تهیه شده است. از این رو در 

تهیه آن از مبانی و مفاهیمی استفاده شده است که با عملیات جاری سازمان هماهنگی داشته باشد. 
- واقع گرایی: برنامه متکی بر داده ها و اطلاعات واقعی در محیط خارجي و محیط داخلي سازمان مي باشد که از بررسی 

منابع معتبر و پیمایش هاي میدانی و دیدگاه هاي خبرگان به دست آمده است. 
تطبیقی  مطالعات  همراه  به  استراتژیک  مدیریت  در  علمی روز  اصول  از  برنامه  تدوین  برای  - بهره گیری از اصول علمی: 

استفاده شده است. 
- افق زمانی: دامنه زمانی تحقق اهداف آن متناسب با سند چشم انداز کشور در سال 1404 می باشد. 

- صراحت: دستاوردهاي مورد انتظار، صریح، روشن و معطوف به هدف مشخصی باشند. از ارائه تحلیل هاي مبهم و 
کلی خودداري شده است.

- انعطاف پذیري: هر برنامه ای با وجود انواع پیش بینی ها و کنترل ها در مسیر اجرا، دچار انواع موانع و انحراف ها می شود، 
لذا تلاش شده است تا حد ممکن انعطاف لازم براي اصلاحات در متن سند گنجانده شود. 
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رویكرد حاکم بر برنامه :
- چابکی، برون سپاری و کارآمدی سازمان 

- ارائه خدمات سریع و ارزان 
- مدیریت کارامد هزینه ها و بهای تمام شده خدمات سازمان 

- تامین انتظارات و رضایتمندی کارکنان  صنعت نفت 

اصول حاکم بر سند چشم انداز و برنامه راهبردی بهداشت و درمان صنعت نفت

فهرست فرصت ها، تهدیدها، قوت ها و ضعف های سازمان 
فرصت ها 

O1)...استقرار استانداردهای نظارتی و ارزیابی وزارت بهداشت و درمان )از قبیل اعتباربخشی، حاکمیت بالینی و
O2مشخص بودن چارچوب اختیارات و مسئولیت های سازمان
O3نگرش مناسب مدیران و کارکنان صنعت به سازمان
O4هماهنگی وزارتخانه های نفت، بهداشت و درمان و آموزش پزشکی و تعاون کارورفاه اجتماعی
O5ماهیت عملیاتی نفت و مخاطرات خاص شغلی
O6توسعه صنعت و میزان تولید نفت و پراکندگی جغرافیایی فعالیت های نفتی
O7وجود تقاضا برای  ارائه خدمات سلامت از طرف کشورهای منطقه و شرکت های نفتی
O8 بهبود سطح سواد و فرهنگ سلامت
O9وجود تقاضا از طرف سایر خدمت گیرندگان در جامعه
O10بهبود تعاملات و ارتباطات بین المللی
O11زیرساخت های مناسب  فناوری اطلاعات و ارتباطات در کشور
O12امکان برخورداری از فناوری های جدید سلامت
O13توانمندی مشاوران پیمانکاران، سازندگان و تامین کنندگان
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O14امکان حضور در مجامع بین المللی به ویژه اوپك در زمینه سلامت و مدیریت بحران

تهدیدها 

T1گسترش بخش خصوصی و رقبا در سلامت

T2رضایتمندی کم مشتریان از خدمات سازمان

T3ادغام صندوقهای بیمه ای سلامت

T4پرداخت نامرتب مطالبات  از طرف کارفرمای مالی و مشتریان

T5)...تهدید عوامل اجتماعی موثر بر سلامت )از قبیل سبك زندگی، آلودگی  و

T6تاثیرگذاری مسائل سیاسی بر سازمان

T7الگوی شیوع بیماری ها در سطح جهانی

T8انتظارات جمعیت هدف

T9فشار تقاضا برای توسعه خدمات و مراکز

T10تغییر در هرم سنی و سالمندی جمعیت هدف

T11وجود تقاضای القایی

T12رکود اقتصادی  و بالا بودن نرخ تورم در بخش سلامت

T13شرکت های خصوصی شده نفتی

قوت ها  

S1توانمندی در حضور متناسب با توسعه فعالیت های صنعت نفت

S2)تعامل مناسب سازمان با ذی نفعان )از قبیل صنعت نفت، صندوق بازنشستگی، بهداشت و درمان

S3توانمندی در سیستم های اطلاعات  مدیریت و خدمات درمانی

S4توانمندی مراکز ارائه دهنده خدمات در مراکز اورژانس پیش بیمارستانی و پزشکیاری

S5توانمندی ارائه خدمات متناسب با نیاز مشتریان

S6توانمندی تضمین کیفیت خدمات بهداشت و پیشگیرانه

S7توانمندی در دسترسی و شناسایی جمعیت طبی

S8توانمندی در نظام  ارجاع، سلامت کار، سلامت خانواده و سطح بندی خدمات

S9توانمندی در اقدامات زیست محیطی و مدیریت پسماندها

S10ساختار مناسب برای مدیریت کیفیت

S11)توانمندی در اجرای پروژه های نمونه بیمارستانی )مانند بیمارستان آینده

S12)vendor list( نظام کارآمد ارزیابی و انتخاب تامین کنندگان

S13)hi-tech(توانمندی در ارائه خدمات نوین و پزشکی از راه دور
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S14توانمندی در انجام مطالعات سلامت و برنامه های پژوهشی

ضعف ها  
W1ضعف در نظام مدیریت ارتباط و پاسخگویی به مشتریان
W2ضعف در برنامه ریزی منابع انسانی
W3تناسب کم تامین منابع و بودجه با خدمات و برنامه ها
W4ضعف در مدیریت  هزینه ها و تخصیص منابع
W5قدیمی و مستهلك بودن ابنیه، اماکن، تجهیزات، تسهیلات و امکانات فیزیکی و ارگونومی نامناسب
W6ضعف در تضمین کیفیت خدمات درمان
W7ضعف در بهره گیری از استانداردهای علمی در استخدام و نگهداشت نیروهای کیفی
W8ضعف در نظام انتخاب، انتصاب و توسعه مدیران
W9ضعف در زیرساخت های ارتباطی
W10عدم بروزرسانی فرآیندها و چابکی کم آنها
W11ضعف در کنترل و ارزیابی واحدهای ستادی و عملیاتی
W12ضعف در تناسب ساختار و اختیارات با وظایف
W13)ضعف در مدیریت بحران )نیروی انسانی تجهیزات و زیر ساختهای ارتباطی
W14توجه کم به ارزیابی های فنی و اقتصادی طرح ها و پروژه ها
W15ضعف در تجمیع اطلاعات و تولید داده های بزرگ
W16ضعف در آمادگی فیزیکی وکارکنان مراکز درمانی در مواجهه با بحران
W17مراکز و میزان توجه به اجرای آن HSE ضعف در
W18توجه کم به مدیریت علمی و دانش محور
W19ضعف در حسابداری قیمت تمام شده
W20 ضعف در مدیریت فناوری در سازمان
W21ضعف در هزینه کرد بودجه پژوهشی
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بيانيه چشم انداز سازمان

اولين و مطمئن ترين انتخاب خدمت گيرندگان  و الگوى  برتر نظام 
سلامت منطقه در حوزه خليج فارس  و كشورهاى همجوار

بيانيه رسالت سازمان

سياستگذارى،  اصلى  متولى  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  سازمان 
به  سلامت  يكپارچه  و  جامع  مراقبتهاى  ارائه  راهبرى  و  نظارت  اجرا، 
ساير  به  خدمات سلامت  ارائه  همچنين  و  نفت  بزرگ* صنعت  خانواده 
خدمت گيرندگان بوده و عهده دار صيانت از سلامت سرمايه هاى انسانى 

مى باشد.  
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت با پيشينه و تجارب افتخارآميز، 
مناطق  در  بويژه  گسترده  و  متمايز  نوين،  خدمات  ارائه  در  توانمندى 
عملياتى، با تكيه بر سرمايه هاى انسانى كارآمد و متعهد،  بهره مندى از 
با رويكرد سلامت محورى و  فناورى هاى مناسب  و  مديريت دانش بنيان 
نفت  پايدار صنعت  راستاى توسعه  در  اقتصاد سلامت  بر اساس اصول 

حركت مى نمايد. 
*   كاركنان رسمى، پيمانى، بازنسشتگان و خانواده هاى آنها 

بيانيه ارزش هاى  سازمان

حفظ  و  رعايت  به  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  سازمان  كاركنان  ما 
ارزش هاى زير پايبنديم: 

  ايمنى كاركنان و بيماران 
  رعايت اخلاق حرفه اى  

   رعايت منشور حقوق بيماران 
  عدالت در دسترسى به خدمات 

   مسئوليت پذيرى و پاسخگويى در قبال خدمت گيرندگان 
   الهام بخشى و اميدآفرينى 

  تعالى و رشد سرمايه هاى انسانى 
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شناسایی اهداف و  استراتژی های سازمان:
و  اهداف  مطالعه،  پایه  مدل  و  متدولوژی  قالب  کمی در  بررسی های  اساس  بر  و  محیطی  عوامل  تحلیل  از  پس      

راهبردهای کلان سازمان مشخص و طبق جدول زیر اعلام گردید:

استراتژیهدف

ترویج فعالیت ها  و خدمات بهداشتی و محیط زیست سالم1- ارتقای سطح سلامت

2- ارتقای کیفیت خدمات
تعالی بخشی به خدمات سازمان

متناسب سازی خدمات سازمان با نیازها و انتظارات صنعت نفت

3- بهبود پاسخگویی و افزایش 
تقویت پاسخگویی  و فرهنگ مشتری مداری در سازمانرضایت مندی گیرندگان خدمات

4- ارتقای کارآمدی سازمانی

کارآمدسازی مدیریت هزینه و بهره گیری از اصول اقتصاد سلامت

بازآرایی فرآیندها و ساختارهای سازمان

انسجام بخشی به سطوح و زنجیره خدمات سلامت سازمان

بهره برداری موثر از پتانسیل های سازمانی و گسترش دامنه گیرندگان خدمت

بهبود مدیریت تقاضا و اصلاح الگوی رفتار دریافت کنندگان  خدمت

5- تعالی و رشد سرمایه های انسانی
سامان بخشی و بهبود مدیریت  سرمایه های انسانی در سازمان

بهینه سازی روش انتخاب مدیران بر مبنای مهارت و شایستگی ها

6- روزآمدی فناوری و تحقیقات 
سلامت

بهینه سازی خدمات سلامت مبتنی بر فناوری های اطلاعات و ارتباطات

بهره گیری از نظام مدیریت دانش در سازمان

ساماندهی و توانمندسازی مدیریت تحقیقات و فناوری سازمان

جلب حمایت و همکاری مدیران صنعت نفت و سایر ذی نفعان کلیدی7- بهبود روابط فراسازمانی



اولویت بندی راهبردها و اقدامات کلان سازمانی:
استراتژیک  برنامه ریزی  )ماتریس   QSPM تکنیک  به کمک  استراتژی ها  این  استراتژی های سازمان  تعیین  از  پس 

 کمی( براساس اولویت های سازمان به شرح جدول زیر  رتبه بندی شدند.
طرح های پیشنهادیاستراتژی

کارآمدسازی مدیریت هزینه و بهره گیری از 
اصول اقتصاد سلامت 

1. استقرار سیستم بهای تمام شده خدمات 
طراحی و استقرار نظام بودجه ریزی عملیاتی 

طراحی و استقرار نظام پرداخت مبتنی بر عملکرد 
2. تقویت پاسخگویی  و فرهنگ 

مشتری مداری در سازمان 
استقرار سیستم مراقبت های ارتباط محور و تقویت برنامه های رعایت حقوق 

گیرندگان خدمت 

استقرار الگوی تعالی کیفیت خدمات اختصاصی بهداشت و درمان نفت و اجرای 3. تعالی بخشی به خدمات سازمان 
جشنواره بر اساس آن 

4. متناسب سازی خدمات سازمان با نیازها و 
انتظارات صنعت نفت 

اجرای برنامه های مراقبت های سلامت متناسب با نیاز و انتظارات خدمت گیرندگان ) 
از قبیل مراقبت های در منزل، کلینیکهای سالمندی، فالوآپ بیمار و...(  

5. بهره برداری موثر از پتانسیل های سازمانی 
و گسترش دامنه گیرندگان خدمت 

ایجاد و تقویت برنامه گردشگری سلامت 
طراحی برنامه های طب مکمل 

گسترش ارائه خدمات به شرکت های خصوصی شده نفتی 

6.سامان بخشی و بهبود مدیریت  
سرمایه های انسانی در سازمان 

تدوین و اجرای طرح جامع منابع انسانی بهداشت و درمان صنعت نفت 
توانمندسازی منابع انسانی 

ارتقای کیفیت زندگی کاری کارکنان 
7. بهینه سازی خدمات سلامت مبتنی بر 

فناوری های اطلاعات و ارتباطات 
انسجام بخشی )یکپارچگی( و ایجاد هماهنگی در سیستمهای اطلاعات مدیریت و 

سلامت 

8. بازآرایی فرآیندها و ساختارهای سازمان 

برون سپاری خدمات غیرکلیدی 
بهینه سازی فرآیندهای اصلی و پشتیبانی 

ساماندهی و نظام مندسازی تامین و تخصیص منابع فیزیکی و توسعه در مناطق 
تقویت نظارت راهبردی و رتبه بندی توان اجرایی واحدهای ستادی و عملیاتی 
بازطراحی نظام مدیریت بحران سازمان متناسب با مخاطرات صنعت نفت 

9. انسجام بخشی به سطوح و زنجیره خدمات 
یکپارچه سازی و تقویت نظام سطح بندی خدمات سلامت سازمان 

10. بهینه سازی روش انتخاب مدیران بر 
مبنای مهارت و شایستگی ها 

استقرار نظام ارزیابی و توسعه مدیران سازمان 
طراحی و ایجاد پایگاه اطلاعات مدیران و متخصصان ) شبکه مختصصین و نخبگان 

بهداشت و درمان صنعت نفت( 

11جلب حمایت و همکاری مدیران صنعت 
نفت و سایر ذی نفعان کلیدی 

انجام تحلیل مخاطبان، تدوین سند حمایت طلبي، اجراي حمایت طلبي و ارزشیابي 
نتایج آن 

تقویت جایگاه سیاستگذاری سازمان با بهبود ارتباطات بین بخشی 
12. بهبود مدیریت تقاضا و اصلاح الگوی 

طراحی و فرهنگ سازی الگوی رفتار دریافت خدمات رفتار دریافت کنندگان  خدمت 

13. بهره گیری از نظام مدیریت دانش در 
سازمان 

استقرار نظام مدیریت دانش 
توانمندسازی کارکنان در بهره گیری از علم روز 
بهینه کاوی و الگوبرداری از سازمان های موفق دنیا 

14. ترویج فعالیت ها  و خدمات بهداشتی و 
محیط زیست سالم 

تقویت نظام سلامت کار و خانواده 
طراحی برنامه های آموزش سلامت جامعه محور 

استقرار سیستم مراکز سلامت سبز 
تقویت و استقرار واحد سلامت، ایمنی و محیط زیست در مراکز بهداشتی و درمانی 

15. ساماندهی و توانمندسازی مدیریت 
تحقیقات و فناوری سازمان 

تدوین و اجرای طرح جامع مدیریت تحقیقات و فناوری سلامت 
طراحی و پیاده سازی نظامات مدیریت فناوری سلامت ) HTM( و نظام تحقیقات 

سلامت 





سند چشم انداز و برنامه هاى راهبردى

23

مقدمه :
اجرای برنامه های راهبردی یکی از کلیدی ترین فعالیت های مدیریتی در هر سازمانی به شمار می رود که عامل اساسی  
موفقیت در آن داشتن یک طرح ساختاری مشخص در حوزه اجراست. بر این اساس سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
نیز پس از تدوین سند چشم انداز و برنامه راهبردی ، ساختاری برای اجرا و کنترل برنامه راهبردی- منطبق بر شرایط و 
ساخت سازمانی خود- طراحی نموده است )نمودار 1(. به طور کلی این ساختار در سه سطح  ستاد اجرایی برنامه راهبردی 
،دبیر خانه ستاد اجرایی برنامه راهبردی و کارگروه های تخصصی )در حوزه ستاد و مناطق( وظیفه  نظارت بر روند طراحی و 

اجرای برنامه های عملیاتی سازمان در راستای راهبردهای مصوب را برعهده دارند.
1- ستاد اجرایی برنامه راهبردی

مدیر  جمله:  از  سازمان  کلیدی  مدیران  عموماً  آن  اعضای  و  تشکیل  سازمان  محترم  مدیرعامل  ریاست  به  ستاد  این 
سلامت، مدیر منابع انسانی، مدیر فنی مهندسی، مدیر مالی، مدیر برنامه ریزی، رییس بهداری اهواز، رییس بهداری تهران، 
یک نفر از روسای مناطق غیربیمارستانی و یک نفر از روسای مناطق بیمارستانی )به انتخاب مدیر عامل( خواهند بود.این 
ستاد به عنوان مرجع نهایی تصمیم گیری ها در صوص تدوین و تصویب برنامه ها و همچنین چگونگی تخصیص منابع به 
طرح های مختلف، وظیفه نظارت بر حسن اجرای برنامه راهبردی و تحقق چشم انداز و همچنین بررسی و تصویب برنامه ها 
و شاخص ها و ابلاغ آنها به حوزه های عملیات را بر عهده دارد. رییس واحد مطالعات استراتژیک و ارزیابی عملکرد سازمان 

به عنوان دبیرستاد، وظیفه هماهنگی میان این ستاد و سایر بخش ها را به عهده خواهد داشت.
2- دبیرخانه ستاد اجرایی برنامه راهبردی

دبیرخانه ستاد در واحد مطالعات استراتژیک و ارزیابی عملکرد مستقر خواهد شد و وظیفه اصلی آن کنترل فرآیند تدوین 
برنامه های عملیاتی با هماهنگی بین مصوبات ستاد اجرایی برنامه راهبردی، خروجی های کارگروه های تخصصی و همچنین 
کمیته فنی تطبیق برنامه می باشد. این دبیرخانه در تمامی کارگروه های تخصصی عضو داشته و فرآیند مذکور را در سطوح 

مختلف رصد خواهد کرد.
3- کارگروه های تخصصی 

کارگروه های تخصصی در سه حوزه زیر تشکیل خواهند شد:
 کارگروه سلامت با محوریت مدیریت سلامت

 کارگروه تکریم ارباب رجوع  با محوریت واحد روابط عمومی
 کارگروه منابع انسانی با محوریت مدیریت منابع انسانی

تدوین  و  بررسی محیط حوزه تخصصی  آنان  بود و وظیفه اصلی  برنامه خواهند  تدوین  این کارگروه ها قلب عملیات 
سیاست ها، طرح ها و پروژه های عملیاتی در راستای تحقق اهداف کلان سازمان و همچنین بررسی و تطبیق برنامه های 
هسته  بر  علاوه  کارگروه ها  این  ترکیب  بود.  خواهد  مرتبط  تخصصی  حوزه های  در  سازمان  نوزده گانه  مناطق  عملیاتی 
تخصصی مشتمل بر نمایندگان واحدهای دیگر نیز خواهند بود تا بتوانند در مباحث مختلف از زوایای مختلف به تحلیل 
موضوع و تصمیم گیری بپردازند. برای حمایت و پشتیبانی تخصصی از فعالیت کارگروه های تخصصی، دو کارگروه معین 
در واحدهای مالی و فن آوری اطلاعات، تشکیل خواهد شد. کارگروه های معین موظف خواهند بود جهت هماهنگ سازی 
طرح ها و پروژه ها، چارچوب های جامع حوزه های خود را تدوین و نماینده تام الاختیار خود را برای هریک از کارگروه های 
تخصصی معرفی نمایند. در هریک از مناطق نوزده گانه نیز یک کارگروه تخصصی با ریاست رئیس منطقه و حضور نماینده 
برنامه ریزی منطقه به عنوان دبیر، تشکیل و براساس خروجی های کارگروه های تخصصی ستادی و سایر ملاحظات محیطی 
به تدوین پروژه های عملیاتی در حوزه های مختلف می پردازند. این برنامه ها لزوماً می بایست مورد پذیرش کارگروه تخصصی 
قرار گیرد.  در هر کارگروه تخصصی نماینده دبیرخانه به عنوان تسهیل گر فعالیت های کارگروه حضور خواهد داشت و 
همزمان و ظیفه انطباق بحث ها و طرح های ارائه شده با اهداف و استراتژی های بالادستی  و همچنین سایر هماهنگی های 
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لازم برای پیشبرد کار را بر عهده خواهد داشت.
وظایف کارگروه ها ی تخصصی عبارتند از:

1- تشکیل منظم و مداوم جلسات کارگروه و ارائه گزارش به دبیرخانه 
2- تدوین چشم انداز و اهداف در حوزه تخصصی 

3- بررسی و تحلیل شرایط محیطی و انتخاب استراتژی های موثر
4- طراحی و تدوین سیاست ها و برنامه الگو

5- تدوین اهداف کمی برای سال های اجرای برنامه
6- تهیه و تکمیل فرم شناسنامه طرح ها و پروژه ها

7- بررسی برنامه های عملیاتی مناطق در حوزه تخصصی
8- بررسی و تدوین شاخص ها و پایش عملکرد در حوزه تخصصی

9- تطبیق برنامه های مناطق با راهبرد های کلان سازمان
10- تدوین راهبرد های اجرایی مرتبط با استراتژی های کلان سازمانی

11- گزارش دهی در زمینه فعالیت های کارگروه و ارتباط مداوم با دبیرخانه
12- همکاری در جمع آوری بررسی و تحلیل شاخص های پایش اجرایی برنامه در هماهنگی کامل با دبیرخانه

هر کارگروه  تخصصی می بایست نتایج کار خود را در قالب فرم های پیوست این سند به دبیرخانه ستاد ارسال نماید. این 
فرم ها حاوی اطلاعات زیر خواهند بود:

 تعیین چشم انداز حوزه تخصصی در راستای چشم انداز سازمان
 انتخاب اهداف کلان مرتبط با حوزه تخصصی 

 انتخاب استراتژی های مرتبط با حوزه 
 تعیین سیاست های اجرایی در حوزه تخصصی )منطبق بر اهداف و استراتژی ها(

 تعیین اهداف  کمی در حوزه های تخصصی مرتبط با سیاست ها
 تعیین طرح های و پروژه های حوزه تخصصی

 ارائه شناسنامه پروژه ها
در هر کار گروه یک نفر به عنوان دبیر )به انتخاب رئیس کارگروه( رابط کارگروه با دبیرخانه ستاد خواهد بود و موظف 

به انجام هماهنگی های لازم، تهیه صورت جلسات و ... زیر نظر رئیس کارگروه خواهد بود. 
4- کمیته فنی تطبیق:

این کمیته متشکل از روسای واحدهای تدوین مقررات، امور حقوقی، حسابرسی داخلی، بودجه و کنترل هزینه، فن آوری 
اطلاعات و مطالعات استراتژیک می باشد. این کمیته موظف به تطبیق برنامه های تدوین شده با چارچوب ها و محدودیت های 
مقرراتی، مالی و حقوقی و ... می باشد. ارجاع برنامه ها به ستاد اجرایی جهت تصویب نهایی منوط به داشتن تاییدیه از این 

کمیته خواهد بود.
5- مناطق بهداشت و درمان

روسای مناطق بهداشت و درمان موظفند با تشکیل کارگروه تخصصی متشکل از واحدهای کلیدی خود نسبت به به 
بررسی محیط و تدوین چشم انداز منطقه منطبق بر چشم انداز سازمان اقدام نموده و در راستای طرح ها و سیاست های ابلاغی 
در هر حوزه تخصصی، برنامه های عملیاتی خود را تدوین و اعلام نمایند. رابط میان مناطق و ستاد سازمان در این خصوص 
دبیرخانه ستاد اجرایی خواهد بود. دبیرخانه در این زمینه علاوه بر انجام هماهنگی ها،وظیفه تسهیل گری و ارائه آموزش های 

لازم را نیز بر عهده خواهد داشت.
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طراحى برنامه هاى عملياتى ساليانه متناسب 
با الگوهاى ستادى و شرايط منطقه

نمودار گردش كار تدوين برنامه عملياتى سازمان

دريافت و ارجاع برنامه هاى عملياتى به 
كارگروه هاى تخصصى

تطبيق برنامه مناطق با الگوى ستادى و 
شرايط منطقه (توافق با مناطق)

اصلاح برنامه با 
هماهنگى منطقه

واحدهاى مجرى

دبيرخانه ستاد اجرايى

كارگروه تخصصى

كارگروه تخصصى

خير

بله

كارگروه تخصصى

دبيرخانه ستاد اجرايى

ستاد اجرايى برنامه راهبردى

دبيرخانه ستاد اجرايى

نهايى سازى برنامه عملياتى مناطق

آيا برنامه هاى 
عملياتى با برنامه 
الگو مطابقت دارد؟

تجميع برنامه ها و ارجاع به كميته 
راهبرى

بررسى نهايى، تصويب و ابلاغ برنامه ها

ارسال برنامه هاى عملياتى مصوب به 
مناطق و مديريت هاى ستادى جهت اجرا

شروع A

تدوين سند چشم انداز برنامه راهبرى 
سازمان

تصويب و ابلاغ سند چشم  انداز

تدوين برنامه هاى عملياتى و سنجه هاى 
مرتبط و ارسال به دبيرخانه

ارجاع به كميته فنى

تطبيق برنامه ها با الزامات و 
چهارچوب هاى سازمانى

تشكيل الگوى جامع ستادى و ابلاغ به 
مناطق جهت تدوين برنامه عملياتى مناطق

بررسى و ارجاع سند چشم انداز به كارگروه هاى 
تخصصى جهت تدوين برنامه الگو

كارگروه تخصصى سند چشم انداز

هيئت مديره

كارگروه هاى تخصصى

دبيرخانه ستاد اجرايى

كميته فنى

دبيرخانه ستاد اجرايى

ستاد اجرايى برنامه راهبردى

اعلام به دبيرخانه جهت 
اطلاع و پيگيرى

كميته فنى

خير

بله

آيا برنامه هاى 
عملياتى با مقررات و 

محدوديت هاى سازمان 
مطابقت دارد؟

Aپايان
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سنجش و گزارش شاخص هاى 
برنامه اى به دبيرخانه

سنجش و گزارش شاخص هاى 
حوزه تخصصى به دبيرخانه

تجميع، تحليل و ارائه گزارش به 
ستاد اجرايى برنامه

بررسى گزارشات و بازنگرى 
برنامه ها و سياست ها (حسب نياز)

ارائه بازخورد به واحدهاى ستادى 
و مجرى

سنجش شاخص هاى  
استراتژيك

نمودار گردش كار ارزيابى عملكرد سازمان

دبيرخانه ستاد اجرايىواحدهاى ستادىواحدهاى مجرى

دبيرخانه ستاد اجرايى

ستاد اجرايى برنامه راهبردى

دبيرخانه ستاد اجرايى

شروع

A

A

پايان

تدوين پيش نويس شاخص هاى 
استراتژيك

بررسى تصويب و ابلاغ شاخص هاى 
استراتژيك

تدوين شاخص هاى حوزه تخصصى

تدوين شاخص هاى برنامه اى

تطبيق شاخص هاى برنامه اى با 
شاخص هاى تخصصى

تصويب و ابلاغ بسته نهايى 
شاخص ها

دبيرخانه ستاد اجرايى

ستاد اجرايى برنامه ر اهبردى

كارگروه تخصصى

واحد مجرى

كارگروه تخصصى

ستاد اجرايى برنامه راهبردى

آيا شاخص هاى حوزه 
تخصصى منطبق بر 

شاخص هاى استراتژيك 
مى باشند؟

خير

خير

بله

آيا شاخص هاى برنامه اى 
با  شاخص هاى تخصصى 

منطبق مى باشند؟

بله
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امضاسمتعضو کارگروه تخصصیردیف

عضو هیئت علمی دانشگاه-  مشاوردکتر عباس خدادادی1

مشاور مدعومهندس موسی سوری2

مشاورحامد دهنوی3

مدیر برنامه ریزیدکتر مهدی نیکودل4

رئیس )سابق( مطالعات استراتژیكدکتر معین الدین شریفانی5

رئیس سلامت خانوادهدکتر طاهره جعفری6

کارشناس امور درماندکتر فرخ افتخار7

رئیس روابط عمومیعبدالرسول حمیدی8

رئیس مهندسی سیستم ها و بهره وریشهرزاد فلاحی9

مسئول امور بهره وریگیتی افروز پوراحمدی10

رئیس واحد فن آوری اطلاعاتمهندس علیرضا فارسیان11

رئیس واحد مطالعات استراتژیكدکتر مسلم شریفی12

کارشناس ارشد برنامه ریزی استراتژیكدکتر روزبه هژبری13

کارشناس برنامه ریزی استراتژیكحامد رحیم پور لنگرودی14
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برنامه های عملیاتی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
الگوى ستادى

از نظر مدیریت استراتژیک، موفقیت یک سازمان تنها انتخاب استراتژي هاي مناسب نیست، بلکه ترجمه آن به برنامه 
ریزي عملیاتي ضرورت دارد. استراتژي انتخاب شده هر چقدر هم مناسب و موثر باشد تا زماني که به همان اندازه موثر و 
مناسب اجرا نگردد ناموفق خواهد ماند. بعداز تدوین برنامه استراتژیک سازمان ، نمي توان بدون تدوین برنامه هاي عملیاتي 
شاهد اجراي استراتژي ها در سطح سازمان بود. تمام تلاش برنامه ریزان مي بایست این باشد تا تصمیمات سطح استراتژیک 
به سطوح عملیاتي سازمان تسري یابد و این تنها با بستر سازي مناسب و تدوین برنامه هاي عملیاتي امکان پذیر است.بر 
این اساس و جهت همشکلی در طراحی و ارائه برنامه های عملیاتی یکپارچه در سطح سازمان  الگوی ستادی برنامه عملیاتی 

تدوین و به مناطق سازمان ابلاغ گردید.
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ج 
تای
از ن
ی 
ره ا

 دو
بی
زیا
ار

ی 
چاق

ن و
 وز
افه

 اض
 به
تلا

 مب
راد

اف

اع 
رج
 و ا
ان
درم

ل، 
تر
 کن
ص ،

خی
تش
ج 
تای
از ن
ی 
ره ا

 دو
بی
زیا
ار

ت 
دیاب

به 
لا 
مبت

اد 
افر

اع 
رج
 و ا
ان
درم

ل، 
تر
 کن
ص ،

خی
تش
ج 
تای
از ن
ی 
ره ا

 دو
بی
زیا
ار

ید 
لیپ
لال 

خت
ه ا
لا ب
مبت

اد 
افر

اع 
رج
 و ا
ان
درم

ل، 
تر
 کن
ص ،

خی
تش
ج 
تای
از ن
ی 
ره ا

 دو
بی
زیا
ار

ن 
یو
نس
رتا

هیپ
 به 
تلا

 مب
راد

اف

ت 
یری
مد
تم 

یس
ر س

قرا
ست
د ا
رص

د
ی 
شت
هدا

کز ب
مرا

می 
تما
در 
 H

SE
ان
ازم

ی س
تان
رس
یما

 و ب
نی
رما

د

م 
ست

سی
که 

ی 
کز
مرا
اد 
عد
ت

ن 
ر آ
H د

SE
ت 

یری
مد

ل 
ه ک

ه ب
افت
ار ی
قر
ست
ا

ان
ازم

ر س
د د

جو
 مو
کز
مرا

کار
ت 

لام
س

13
99
ال 

ن س
ایا
در پ

صد 
 در

100

طق
منا
به 
ها 
مل 

ورع
ست
و د
ت 
ررا

 مق
عه
مو
مج
ال 

رس
 و ا
ین
دو
ت

ا و 
ل ه

عم
ور
ست
 ، د
ت ها

یس
ك ل

، چ
م ها

 فر
زی

سا
ارد
اند

ست
ا

یی
جرا

ی ا
ش ها

رو

H
SE

-M
S ت

یری
مد
ام 
 نظ
رار

ستق
ی ا

 برا
زم
ت لا

یدا
مه
م ت
جا
ان

ت
ی نف

صل
ی ا

ت ها
رک
H ش

SE
 با 
مل

تعا
ی 
رار

برق

آن
رار 

ستق
 و ا
طق

منا
در 
 H

SE
-M

S ی
یز
 مم
جام

ان
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3 
ره
ما
 ش
ول

جد
لان

ف ک
هد

ت
دما

 خ
ت
فی
کی
ی 
تقا
ار

د : 
بر
راه

ت
 نف
ت
نع
 ص
ت
ارا
تظ
و ان

ها 
یاز

با ن
ن 
زما

سا
ت 

دما
 خ
زی

سا
ب 
اس
متن

 

ردیف

دی
بر
راه

ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

تی
لیا
عم
ف 

هد
تی

لیا
عم
ت 

اما
قد
ا

ان
نو
ع

ول
رم
ف

لی
تو
م

1
ب 

کی
تر
ی 
رای
زآ
با

ت
لام

 س
ت
دما

خ

ی 
ها
س 

روی
 س
ت
سب

ن
ده 

 ش
اد
یج
د ا

دی
ج

ل 
تک
رو
س پ

سا
ر ا
ب

ب
صو

م

-
ن/ 

رما
ر د

مو
ا

ی 
سا
رو

ق
اط
من

ی 
ها
س 

روی
 س
صد

در
 10
د 0

جا
ای

ل 
تک
رو
س پ

سا
ر ا
د ب

دی
ج

ب
صو

م

ان
زم
سا
در 

د 
دی
 ج
ای

س ه
روی

 س
اد
یج
ل ا

نک
رو
ن پ

دوی
ت

ی 
ها
س 

روی
 س
اد
یج
ی ا

نج
 س
ان
مک
و ا
ی 
نج

 س
یاز

ت ن
لعا
طا
م م

جا
ان

قه
نط
ر م
د د

دی
ج

ل،
نز
ر م
ت د

اقب
مر
ت 

دما
 خ
یه
ارا
ح 
طر
ی 
جرا

و ا
ن 
دوی

ت
ان
زم
سا
کز 

مرا
در 

ت 
لام

 س
نی

تلف
ره 

شاو
ز م

رک
ی م

داز
ه ان

را
دی

من
سال

ی 
ها
یک
لین

ی ک
داز

ه ان
را

مار
 بی
پ
وآ
فال
ع 
جام

ح 
طر
ی 
جرا

و ا
ن 
دوی

ت

ت 
دم
دخ

اح
د و

دا
تع

در 
ده 

 ش
یه
ارا

ید
جد

ی 
ها
س 

روی
س

ت 
جه

عه 
اج
مر
اد 
عد
ت

ید
جد

ت 
دما

 خ
ت
یاف
در

ن/ 
رما

ر د
مو
ا

ی 
سا
رو

ق
اط
من

ت 
دم
 خ
حد

 وا
داد

 تع
ش

زای
اف

د 
رص

1 د
00
ن 
یزا

ه م
ه ب
شد

ئه 
ارا

ن 
ایا
ر پ
ه د

شد
رد 

آو
 بر
ت
رفی

ظ
مه
رنا
م ب
سو

ل 
سا

ی 
ها
ند
رآی

د ف
دا
تع

ی 
پار

 س
ون

/بر
ف
حذ

ده
ش

ف/
حذ

ی 
ها
ند
رآی

د ف
دا
تع

ده
 ش
ری

سپا
ن 
رو
ب

ن/ 
رما

ر د
مو
ا

ی 
سا
رو

ق
اط
من

ی 
ور
ره 

 به
ت با

دما
 خ
یه
کل

ل 
سا
در 

ن 
ایی
ت پ

فی
کی
و 

ود
 ش
یی

سا
شنا

13
95

ری
رو
رض

غی
ت 

دما
 خ
ری

سپا
ن 
رو
/ ب
ف
حذ

ی 
نج

 س
ان
مک
ا

2
ی 
ها
ته 
س
ن ب

دوی
ت

ان
زم
سا
ت 

دما
 خ
مع
جا

ت
رف
ش
 پی
صد

رد
د

ی 
رس

 بر
ت
دما

 خ
داد

تع
ته 

س
ن ب

دوی
ت ت

جه
ده 

ش
ت
دما

 خ
کل

به 
ی 
دمت

خ

ت 
اون
مع

ت
لام

س

د 
رص

ی د
 س
13
95

ل 
سا
در

ی 
رس

 بر
رد
مو
ت 

دما
خ

رد
گی
رار

ق
ت
دم
 خ
یه
ارا
ح 
طو

 س
س
سا
ر ا
ت  ب

لام
 س
ت
دما

 خ
مع
جا
ته 

س
ن ب

دوی
ت
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4 
ره
ما
 ش
ول

جد
لان

ف ک
هد

ت
دما

 خ
ان
دگ
یرن

ی گ
ند
تم
ضای

ش ر
زای
 اف
ی و

وی
خگ

اس
د پ
بو
به

رد 
هب
را

ری
دا
ی م

تر
ش
گ م

هن
فر
 و 
یی

گو
سخ

 پا
ت
وی
تق

ردیف

دی
بر
راه

ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

ه(
سال

ج 
)پن
تی

لیا
عم
ف 

هد
تی

لیا
عم
ت 

اما
قد
ا

ان
نو
ع

ول
رم
ف

لی
تو
م

1

ق 
قو
ر ح

ز ب
رک
تم

ت 
دما

ن خ
دگا

یرن
گ

کز 
مرا

ح 
سط

در 
نی
رما

د

ین
جع
مرا

ی 
ند
تم
ضای

ر
مه
شنا

رس
پ

ی/ 
وم
عم
ط 
رواب

ت
لام

 س
ت
یری

مد
به 
ن 
جعی

مرا
ی 
ند
تم
ضای

ح ر
سط

ش 
زای
اف

ایه
ل پ

سا
به 
ت 

سب
د ن

رص
1 د

ن 5
یزا

م

بر 
معت

ی 
ها 
گو 

  ال
 از
ده
تفا

اس
 با 
ین

جع
مرا

ی 
زها

نیا
ی 
سای

شنا
می

عل
ی 
ند
تم
ضای

م ر
داو

ش م
پای
م 
ست

سی
ار 
قر
ست
و ا
ی 
راح

ط
نی
رما

ز د
راک

ه م
کلی

در 
ن 
جعی

مرا
ت 

ضای
ج ر

تای
س ن

سا
ر ا
ی ب

لاح
اص
ت 

اما
قد
م ا
جا
ی ان

یر
یگ
پ

می
مو
ی ع

سان
ع ر

طلا
و ا
ن 
جعی

مرا
ی 
نج

س
یج
نتا
 و 
ات

دام
ی اق

ساز
ند 

ست
م

یر 
ی غ

زها
نیا
به 
ی 
گوی

سخ
پا

مار
ی بی

طب
مه
شنا

رس
پ

ی-
وم
عم
ط 
رواب

ت
لام

 س
ت
یری

مد

بر 
کز 

مرا
ی 
گوی

سخ
ن پا

یزا
ش م

زای
اف

 15
ن 
یزا

ه م
د ب
دار

تاان
اس
ل 
تک
رو
س پ

سا
ا

ایه
ل پ

سا
به 
ت 

سب
د ن

رص
د

ی 
گوی

سخ
م پا

داو
ش م

پای
م 
ست

سی
ار 
قر
ست
ا

نی
رما

ز د
راک

ه م
کلی

در 
)re

sp
on

siv
en

es
s(

ی 
بنا

ر م
ی)ب

گوی
سخ

د پا
بعا
ه ا
مین

ر ز
ی د

رای
 اج

مه
رنا
ه ب
ارائ

ت(
اش
هد

ی ب
هان
ن ج

زما
سا
ت 

رم
ف

2
ی 
هها

 را
ش
تر
گس

ت 
معی

ا ج
ط ب

تبا
ار

ش
وش

ت پ
تح

15
19
نه 
اما
 س
س با

تما
اد 
عد
ت

-
می

مو
ط ع

رواب
 با 
ده
 ش
رار

برق
س 

تما
اد 
عد
ش ت

زای
اف

ل 
سا
ت 

سب
د ن

رص
1 د

00 
ان
یز
ه م

ه ب
مان
سا

بل
ق

ان
درم

ت و
اش
هد

ق ب
اط
 من
در
15
19
نه 
اما
 س
رار

ستق
ا

نه 
اما
 س
نه
زمی

در 
ش 

وش
ت پ

تح
ت 

معی
ه ج

ی ب
سان

ع ر
طلا

ا
طی

تبا
ار

طی
تبا
 ار
که

شب
وذ
 نف
ب
ضری

ل 
کانا

در 
ت 

ضوی
د ع

رش
صد 

در
ایه

ل پ
سا
به 
ت 

سب
ی ن

اط
رتب

ا
می

مو
ط ع

رواب
در 

ف 
هد

عه 
جام

ت 
ضوی

خ ع
 نر
ش

زای
اف

 50
ن 
یزا

ه م
ن ب

زما
سا
ی 
اص
تص

 اخ
ال
کان

صد
در

ل(
وبای

ن م
یش

یک
)اپل

ان
ازم

 س
طی

تبا
 ار
که

شب
ی  

داز
ه ان

را
ضو

ب ع
جذ

ت 
جه

ی 
ریز

مه 
رنا
و ب
ف   

هد
عه 

جام
ف 

عری
ت

ت
سای

 از
ید
زد
د با

عدا
ت

صد
در

می
مو
ط ع

رواب
ن 
یزا

ه م
ت ب

سای
از 
ید 

زد
خ با

 نر
ش

زاای
اف

جم
 پن
ال
 س
ان
پای
 تا 

صد
در
 10
0

عه 
وس

س ت
سا
ر ا
ق ب

اط
 من
د و

ستا
در 

ن 
زما

سا
ت 

سای
ی 
راح

زط
با

ك
ونی
تر
الک
ت 

دما
خ

3

ی 
ده

مان
سا

ی 
د ها

آین
فر

ه  
ی ب

دگ
سی
ر

ین
جع
مرا

ت 
ایا
شک

ان
مار

ت بی
ایا
شک

ت 
سب

ن
اد 
عد
/ ت
ات

کای
 ش
داد

تع
ین

 مع
وره

ك د
ر ی
ن د

جعی
مرا

می
مو
ط ع

رواب
 50

ن 
یزا

ه م
ن ب

جعی
مرا

ت 
ایا
شک

ش 
کاه

ایه
ل پ

سا
به 
ت 

سب
د ن

رص
د

به 
ی 
دگ
سی
و ر

ت 
 ثب
چه

پار
یک
م 
ست

سی
ار 
قر
ست
و ا
ی 
راح

ط
نی
رما

ز د
راک

ه م
کلی

در 
ت 

ایا
شک

قه
نط
ر م
ت د

ایا
شک

به 
ی 
دگ
سی
ه ر

میت
ل ک

کی
تش

ت 
خلا

مدا
ی 
جرا

و ا
ی 
راح

و ط
ت 

ایا
شک

روز
ل ب

وام
ل ع

حلی
ت

یاز
د ن
ور
م

ت 
ایا
شک

به 
ی 
گوی

سخ
خ پا

نر
ین

جع
مرا

ه  
داد

خ 
اس
ت پ

ایا
شک

داد
تع

ده 
 ش
ت
 ثب
ات

کای
 ش
کل

ه/ 
شد

ین
 مع
نی
زما

زه 
ر با

د
می

مو
ط ع

رواب
ت 

ایا
شک

به 
ی 
گوی

سخ
خ پا

 نر
ش

زای
اف

ن 
ایا
ر پ
د د

رص
1 د

00 
ان
یز
ه م

ن ب
جعی

مرا
مه
رنا
م ب
دو
ل 
سا
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5 
ره
ما
 ش
ول

جد
لان

ف ک
هد

نی
زما

سا
ی 
مد
رآ
 کا
ای

رتق
ا

رد 
هب
را

ت
لام

 س
اد
تص

 اق
ول

اص
از 
ی 
یر
ه گ
هر
و ب
نه 

زی
ت ه

ری
دی
ی م

ساز
مد
رآ
کا

ردیف

دی
بر
راه
ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

ه(
سال

ج 
 پن
ی)

یات
مل
ف ع

هد
ژه(

رو
و پ
ح 
طر
ی) 

یات
مل
ت ع

اما
قد
ا

ان
نو
ع

ول
رم
ف

لی
تو
م

1
ی 
جار

ی 
ها
نه 
هزی

ل 
تر
کن

ان
ازم
س

ت 
عی
جم
نه 

هزی
نه 
سرا

ش
وش

ت پ
تح

ی / 
جار

ی 
ها
نه 
هزب

ع 
مو
مج

ش
وش

ت پ
تح
ت 

عی
جم

لی
 ماا
ت
یری
مد

ل 
داق

ن ح
یزا

ه م
ت ب

عی
جم
نه 

هزی
نه 
سرا

ش 
کاه

ل 
سا
ن 
ایا
تا پ
یه 
ل پا

سا
به 
ت 

سب
د ن
رص

2 د
5

جم
پن

ی 
ها
ی ب
دار

ساب
م ح

ست
سی
ار 
قر
ست
ا

ق
اط
 من
ن و

زما
سا
ح 
سط

در 
ده 

 ش
ام
تم

ی 
ریز

ه  
دج
 بو
تم
س
سی
ار 
قر
ست
ا

ق
اط
 من
ن و

زما
سا
ح 
سط

در 
ی 
یات
مل
ع

ن 
عیی

ت ت
دما

ت خ
سب

ن
ده
 ش
ها
ب

ام 
 تم
ای
 به
ای
دار
ت 
دما

د خ
دا
تع

ت
دما

ل خ
ه/ک

شد
لی
 ما
ت
یری
مد

ت 
دما

ز خ
د ا
رص

9 د
ه 0
شد

ام 
 تم
ای
 به
به
اس
مح

جم
 پن
ال
 س
ان
پای
تا 

ی 
جار

جه 
ود
ت ب

سب
ن

بر 
ته 

یاف
ص 

صی
تخ

مه
رنا
س ب

سا
ا

به 
ته 

یاف
ص 

صی
تخ
جه 

ود
ب

جه 
ود
ل ب
ی/ک

اد
نه
ش
ی پی

ها
مه 
رنا
ب

ته
 یاف
ص

صی
تخ

لی
 ما
ت
یری
مد

به 
ی 
جار

جه 
ود
از ب
د 
رص

5 د
ل 0

داق
ص ح

صی
تخ

جم
 پن
ال
 س
ان
پای
 تا 
کز
مرا
ی 
ها
مه 
رنا
ب

جه
ود
از ب
ف 
حرا

ان
ب
صو

ه م
دج
 بو
ف از

حرا
د ان

رص
د

لی
 ما
ت
یری
مد

 5
ل 0

داق
ن ح

یزا
ه م

ه ب
دج
 بو
ف از

حرا
ش ان

کاه
یه
ل پا

سا
به 
ت 

سب
د ن
رص

د
جه 

ود
ص ب

صی
تخ
ی 
دها

آین
 فر
لاح

اص
کز
مرا
 و 
دها

اح
ه و

ب

2
در 

ی  
 ور
ره
 به
طح

 س
قاء

ارت
نی
زما

سا
ی 
دها

آین
فر

ری
ه و
هر
ب

کار
ی 
رو
نی

ین
غل
شا
اد 
عد
ن/ت

عی
اج
 مر
داد

تع
ت 

یری
مد

زی
ه ری

نام
بر

ل 
سا
به 
ت 

سب
ار ن

ی ک
رو
ی نی

 ور
ره
 به
ش

زای
اف

صد
در
 10
ن 
یزا

ه م
ل ب

قب
ی 
یات
مل
ت ع

اما
قد
ی ا

جرا
 و ا
حی

طرا
قه
نط
ط م

حی
ل م

حلی
با ت
ب 

اس
متن

 و 
واد

ی م
 ور
ره
به

ف
صار

م
 و 
واد

ه م
زین

/ه
ین

جع
مرا
اد 
عد
ت

ف
صار

م
ت 

یری
مد

زی
ه ری

نام
بر

ف 
صار

و م
اد 
مو
نه 

هزی
ی 
 ور
ره
 به
ش

زای
اف

صد
در
 10
ن 
یزا

ه م
ل ب

 قب
ال
 س
 به
ت
سب

ن
ی 
یات
مل
ت ع

اما
قد
ی ا

جرا
 و ا
حی

طرا
قه
نط
ط م

حی
ل م

حلی
با ت
ب 

اس
متن

ی 
رو
ه نی

زین
ی ه

 ور
ره
به

کار
کار
ی 
رو
ه نی

زین
/ ه
ین

جع
مرا
اد 
عد
ت

ت 
یری
مد

زی
ه ری

نام
بر

به 
ت 

سب
ار ن

ی ک
رو
ه نی

زین
ی ه

 ور
ره
 به
ش

زای
اف

صد
در
 10
ن 
یزا

ه م
ل ب

 قب
ال
س

ی 
یات
مل
ت ع

اما
قد
ی ا

جرا
 و ا
حی

طرا
قه
نط
ط م

حی
ل م

حلی
با ت
ب 

اس
متن

بر 
ی 
بتن

ت م
اخ
رد
م پ
ست

سی
ی 
جرا

ا
 و 
قه
نط
ط م

رای
 ش
س
سا
ر ا
د ب
کر

مل
ع

لی
شغ
وه 
گر

3
ی 
وص

خص
ش 

بخ
 با 
ت
رک
شا

م
نی
رما

ت د
دما

ه خ
ارائ
در 

ی 
مان
در
ی  

دها
آین
فر

ده
ی ش

پار
س
رون

ب

ی 
پار

س
رون

ی ب
مان
در
ی  

ها
ند 
رآی

ف
یر 

ی غ
دها

آین
 فر
کل

به 
ده 

ش
دی

کلی

ت 
یری
مد

ت
لام
س

به 
ده 

 ش
ری

سپا
رون

ی ب
دها

آین
 فر
ش

زای
اف

ی 
ید
 کل
یر
ی غ

دها
آین
 فر
کل

د 
رص

5 د
ن 0

یزا
م

جم
 پن
ال
 س
ان
پای
تا 

ی 
ها
ند 
رآی

ی ف
پار

س
رون

 و ب
صاء

اح
دی

کلی
یر 

  غ
نی
رما

د
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ردیف

دی
بر
راه
ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

ه(
سال

ج 
 پن
ی)

یات
مل
ف ع

هد
ژه(

رو
و پ
ح 
طر
ی) 

یات
مل
ت ع

اما
قد
ا

ان
نو
ع

ول
رم
ف

لی
تو
م

4
ن 
رما

ه د
زین

ی ه
ساز

نه 
هی
ب

یم
تق
س
ر م
غی

ل 
ما
 اع
ور
س
ت ک

سب
ن

ب 
سا

تح
ور
 ص
 به
ده
ش

ف 
طر
کز 

مرا
ی 
سال

ار
داد

رار
ق

-
ان
درم

ور 
ام

به 
ی 
دگ
سی
د ر

اح
ت و

قوی
ع ت

جام
ح 
طر

کی
زش

د پ
سنا

ا
ت 
ظار

ل ن
عم
ورال

ست
ی د

جرا
 و ا
حی

طرا
داد

رار
ف ق

طر
کز 

مرا
بر 

ن  
زما
ط 
وس

من
ت 

داخ
زپر

با
کز 

مرا
ب 
سا

تح
ور
ص

داد
رار

ف ق
طر

-
ان
درم

ور 
ام

 5
ن 0

یزا
ه م

ها ب
ت 
داخ

زپر
ر با

ظا
 انت
ان
 زم
ش

کاه
جم

 پن
ال
 س
ان
پای
در 
ود 

وج
ع م

وض
د 
رص

د

5
ی 
ها
رو 
 دا
نه
هزی

ی 
ساز

نه 
هی
ب

فی
صر

م

نه 
سرا

نه 
هزی

ن 
گی
یان
م

ی 
 ازا
 به
فی

صر
ی م

رو
دا

مار
ر بی

ه
-

ت 
یزا

جه
و ت
رو 
دا

کی
زش

پ
 20

ن 
یزا

ه م
رو ب

 دا
ف
صر

ه م
ران
 س
ش 

کاه
لانه

سا
د 
رص

د

ی 
یات
مل
ت ع

اما
قد
ی ا

جرا
 و ا
حی

طرا
قه 

نط
ط م

حی
ل م

حلی
با ت
ب 

اس
متن

و..(
خ 
س
ل ن
تر
 کن
ته
می
)ک

6
ت 
یزا

جه
ه ت
زین

ی ه
ساز

نه 
هی
ب

کی
زش

پ

نه 
هزی

ش 
کاه

خ 
نر

ت 
یزا

جه
ت ت

یرا
عم
ت

ل 
سا
به 
ت 

سب
ی ن

شک
پز

بل
ق

-
ت 
یزا

جه
و ت
رو 
دا

کی
زش

پ
به 
ی 
شک

 پز
ت
یزا

جه
ت ت

یرا
عم
ه ت
زین

ش ه
کاه

لانه
سا
د 
رص

2 د
ن 0

یزا
م

یر 
عم
 و ت
ون

سی
برا

الی
ی ک

ساز
چه 

پار
یک

ی.
شک

 پز
ت
یزا

جه
ت ت

اش
هد

 نگ
و

در 
ی 
زش
مو
ه آ

نام
 بر
ای
جر

 و ا
حی

طرا
ت 
یزا

جه
ت ت

یزا
جه

ت ت
اش
هد

 نگ
نه
زمی

ی.
شک

پز
ق 
شوی

ی ت
ها
مه 
رنا
ی ب

جرا
 و ا
حی

طرا
ت 

اش
هد

 نگ
ط با

تبا
ر ار

ه د
نبی

و ت
ی.
شک

 پز
ت
یزا

جه
ت

در 
یز 

جه
ب ت

خوا
ن 
زما

یر
عم
ت ت

دس
-

ت 
یزا

جه
و ت
رو 
دا

کی
زش

پ
ی 
ها
گاه

ست
ب د

خوا
ن 
زما
ط 
وس

 مت
ش

کاه
کی

زش
پ

7
ی 
ها
ت 
تخ
ی 
 ور
ره
 به
ش

زای
اف

ری
ست

ب

ی 
راح

ل ج
ما
 اع
ت
سب

ن
اد 
عد
ه ت
ده ب

 ش
ام
نج
ا

ال
 فع
مل

ق ع
اتا

-
ان
درم

ور 
ام

ت 
رفی

ز ظ
د ا
رص

1 د
00 
ری

ردا
ره ب

به
م 
نج

ل پ
سا
ن 
ایا
تا پ
ل 
عم
ی 
ها
اق 
ی ات

سم
ا

مه
رنا
ب

 و 
ص

اخ
 ش
ری

جا
ت 

عی
وض
ش  

نج
س

ی 
 ور
ره
 به
ود
هب
ف ب

هد
 با 
زی

ه ری
نام
بر

مل
ی ع

ها
تاق
ا

ری
ذی
ر پ
ما
ت بی

سب
ن

اد 
عد
ن/ ت

دگا
 ش
ری

ست
د ب
دا
تع

ال
 فع
ت
تخ

ان
درم

ور 
ام

در 
ل 
فعا
ت 

تخ
هر 

ی 
 ازا
 به
مار

7 بی
ی 5

تر
س
ب

مه
رنا
ن ب
ایا
پ

 و 
ص

اخ
 ش
ی 
جار

ت 
عی
وض
ش  

نج
س

ی 
 ور
ره
 به
ود
هب
ف ب

هد
 با 
زی

ه ری
نام
بر

ری
ست

ی ب
ها
ت 
تخ



سند چشم انداز و برنامه هاى راهبردى

39

6 
ره
ما
 ش
ول

جد

لان
ف ک

هد
نی
زما

سا
ی 
مد
رآ
 کا
ای

رتق
ا

رد 
هب
را

ان
زم
سا
ی 
ها
تار

اخ
 س
ا و
ده

آین
فر
ی 
رای
زآ
با

ف
ردی

دی
بر
راه

ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

تی
لیا
عم
ف 

هد
تی

لیا
عم
ت 

اما
قد
ا

ان
نو
ع

ول
رم
ف

لی
تو
م

1
ف 

ظای
ا و
ر ب
ختا

سا
ی 
ساز

ب 
اس
متن

ف 
دا
 اه
ای

ست
 را
در
ن 
زما

سا
ی 
جار

لان
ک

ی 
عال
ل ف

اغ
ش
ت م

سب
ن

ی 
مان
ساز

ت 
سم

د 
فاق
که 

غل
شا

ل م
ه ک

د ب
ستن

ه
-

ت 
ری
دی
م

زی
ه ری

نام
بر

ت 
سم

د 
فاق
ل 
اغ
ش
ش م

اه
ک

د 
رص

5 د
ن 0

یزا
ه م

ی ب
مان
ساز

عه
طال

ه م
پای
ل 
سا
به 
ت 

سب
ن

نی
سا

ی ان
رو
 نی
زی

سا
رد 

دا
تان
اس

نی
زما

سا
ار 
خت
سا
ی 
رای
زآ
با

ید
جد

ار 
خت
سا
در 

ی 
سان

ی ان
رو
 نی
نی

زی
یگ
جا

که 
ی 
راد

 اف
داد

 تع
ت
سب

ن
ن 
شا
ع 
رفی

ی ت
نون
 قا
عد

مو
ل 
ه ک

ت. ب
اس
ته 

ذش
گ

ین
غل
شا

-
ت 

ری
دی
م

زی
ه ری

نام
بر

ی 
راد

 اف
داد

 تع
ت
سب

ش ن
اه
ک

ن 
شا
ع 
رفی

ی ت
نون
 قا
عد

مو
که 

 5
ن 0

یزا
ه م

ت. ب
اس
ته 

ذش
گ

یه
 پا
ال
 س
 به
ت
سب

د ن
رص

د
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7 
ره
ما
 ش
ول

جد

لان
ف ک

هد
نی
زما

سا
ی 
مد
ارا
ی ک

تقا
ار

رد 
هب
را

ان
زم
سا
ت 

لام
 س
ت
دما

 خ
ره
جی

 زن
ح و

طو
 س
 به
شی

بخ
ام 
سج

ان

ردیف

دی
بر
راه
ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

تی
لیا
عم
ف 
هد

تی
لیا
 عم
ات

دام
اق

وان
عن

ول
رم
ف

لی
تو
م

1
ع 
جا
و ار

ام 
عز
د ا
آین
 فر
ی 
ده

مان
سا

 و 
ات

جاع
ش ار

کاه
ف 
هد
 با 
ار 
یم
ب

رور
 ض
یر
م غ

عزا
ا

نه 
هزی

نه 
سرا

 و 
زام

 اع
ی از

اش
ن

مار
ع بی

جا
ار

 و 
زام

 اع
ی از

اش
ه ن
زین

ه
ت 

معی
/ ج
مار

ع بی
جا
ار

ش
وش

ت پ
تح

ن/
رما

ر د
مو
ا

لی
ت ما

یری
مد

م و 
عزا

ی ا
ه ها

زین
ش ه

کاه
 20

ل 
داق

ن ح
یزا

ه م
ار ب

یم
ع ب
جا
ار

ایه
ل پ

سا
به 
ت 

سب
د ن
رص

د

مار
ع بی

جا
و ار

ام 
عز
ل ا

عم
ورال

ست
ن د

ود
 نم
یی
جرا

 و ا
ین
دو
 و ت
ه ها

زین
ی ه

سای
شنا

مار
ع بی

جا
و ار

ام 
عز
ه ا
مین

ر ز
ی د

لیل
تح
ی 
ش ها

زار
ه گ

ارائ
  و 
زی

سا
د 
ستن

م
دور

راه 
 از 
کی

زش
م پ

ست
سی
ی 
ت ها

رفی
ز ظ

ی ا
دار
 بر
ره
به

2
لا 
  کا
ین

تام
ره 

جی
ت زن

یری
مد
ود 

هب
ب

ات
دم
و خ

ژه 
رو
ت پ

رف
یش

پ
تی
لعا
طا
م

-
ت 

یری
مد

زی
ه ری

نام
بر

ره 
جی

ت زن
یری
مد
ی 
گو

ی ال
راح

ط
ن 
زما

سا
در 
ت 
دما

و خ
الا 

ن ک
امی

ت
مه
رنا
م ب
دو
ل 
سا
ن 
ایا
تا پ

ت 
دما

و خ
الا 

ن ک
امی

ه ت
یر
نج
ت ز

یری
مد
ی  

گو
ی ال

راح
ی ط

عات
طال

ح م
طر
ی 
جرا

ا
ان
ازم

ر س
د

8 
ره
ما
 ش
ول

جد
لان

ف ک
هد

نی
زما

سا
ی 
مد
رآ
 کا
ای

رتق
ا

رد 
هب
را

ت
دم
 خ
ان
دگ
یرن

ه گ
امن
ش د

تر
س
و گ

ی 
مان
ساز

ی 
ها
یل 

س
تان
ز پ
ر ا
وث
ی م

دار
ه بر

هر
ب

ردیف

دی
بر
راه
ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

تی
لیا
عم
ف 
هد

تی
لیا
 عم
ات

دام
اق

وان
عن

ول
رم
ف

لی
تو
م

1
ی 
دمت

ی خ
ه ها

ست
ی ب

راح
ط

یر 
ت غ

معی
ه ج

ه ب
ارائ
ت 

جه
تی

رک
ش

ب 
جذ

ت 
معی

ج
ید
جد

ب 
جذ

ت 
معی

ت ج
سب

ت
ل 
ه ک

د ب
دی
ه ج

شد
ش

وش
ت پ

تح
ت 

معی
ج

ت
لام
ت س

یری
مد

د 
دی
ت ج

معی
ت ج

سب
ش ت

زای
اف

ت 
تح
ت 

معی
ل ج

ه ک
ده ب

ب ش
جذ

ش
وش

پ

ب
تخ

 من
طق

منا
در 
ت 

لام
ی س

گر
دش

گر
مه 

رنا
ی  ب

جرا
 و ا
حی

طرا
ید
جد

ی 
عیت

جم
ی 
ه ها

رو
ه گ

ده ب
نوا
خا
ت 

لام
  س
ته
بس
ئه 
 ارا
ی و

راح
ط

ید
جد

ی  
عیت

جم
ی 
ها
وه
گر
به 
ار 
ت ک

لام
  س
ته
بس
ئه 
 ارا
ی و

راح
ط

2
ی 
اص
تص

 اخ
ای
ده

رآم
ش د

زای
اف

ات
دم
ش خ

رو
ز ف
ی ا

اش
ن

د 
رآم

د
صی

صا
خت
ا

د 
رآم

ت د
سب

ن
به 
ی 
اص
تص

اخ
ری

 جا
ای
ه ه
زین

ه

ت/ 
لام
ت س

یری
مد

لی
ت ما

یری
مد

ی 
اص
تص

 اخ
مد
درآ

ت 
سب

ش ن
زای
اف

نه
هزی

به 

ت
دم
ه خ

ارائ
د و 

ولی
ت ت

جه
اد 
ماز
ی 
ت ها

رفی
ی ظ

سای
شنا

تی
رک
ر ش

 غی
ت
معی

ه ج
ت ب

دما
ش خ

رو
ی ف

دها
ردا
قرا
ی 
کیف

ی و 
کم
عه 

وس
ت

ده
ی ش

وص
خص

ی 
ت ها

رک
ه ش

ت ب
دما

ه خ
ارائ
ش 

تر
گس
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9 
ره
ما
 ش
ول

جد
لان

ف ک
هد

نی
زما

سا
ی 
مد
رآ
 کا
ای

رتق
ا

رد 
هب
را

ت
دم
 خ
ن 
دگا

کنن
ت 
یاف
در
ار 
رفت

ی 
گو

ح ال
صلا

و ا
ضا 

تقا
ت 

ری
دی
د م

بو
به

ردیف

دی
بر
راه
ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

تی
لیا
عم
ف 
هد

تی
لیا
 عم
ات

دام
اق

وان
عن

ول
رم
ف

لی
تو
م

1
ار 
رفت
ی 
ساز

نه 
هی
ب

ات
دم
ت خ

یاف
در

ارو
ف د

صر
ه م

ران
س

ت 
تح
ت 

می
/ج
فی

صر
ی م

ارو
ن د

یزا
م

ش
وش

پ
ت 

یری
مد

ت
لام
س

د 
رص

2 د
ن 5

یزا
ه م

و  ب
دار
ف 
صر

ه م
ران
 س
ش

کاه
ایه

ل پ
سا
به 
ت 

سب
ن

ت 
دما

ف خ
صر

و م
ضا 

تقا
ار 
رفت
ی 
گو

ه ال
الع
مط
ح 
طر

ش
وش

ت پ
تح
ت 

معی
ر ج

د
یر 

ت غ
دما

  خ
رف

مص
ش 

کاه
ف 
هد
 با 
ی 
ساز

گ 
هن
فر

ری
رو
ض

ص 
خص

 مت
 به
اع
رج
ت ا

سب
ن

می
مو
ك ع

زش
ز پ
ا

ار 
ص/ ب

خص
 مت
ك

زش
ه پ
ه ب
جع
مرا
ار 
ب

می
مو
ك ع

زش
ه پ
ه ب
جع
مرا

ت 
یری
مد

ت
لام
س

 40
ن 
یزا

ه م
ص ب

خص
 مت
 به
عه
راج

ت م
سب

ش ن
کاه

می
مو
ك ع

زش
ه پ
ه ب
جع
مرا
د 
رص

د

10
ره 

ما
 ش
ول

جد
لان

ف ک
هد

نی
زما

سا
ی 
ها
یه 
رما

 س
شد

و ر
ی 
عال
ت

رد 
هب
را

ان
زم
سا
در 

ی 
سان

ی ان
ها
یه 
رما

 س
ت 

ری
دی
د م

بو
 به
ی و

ش
بخ
ان 
سام

 

ردیف

دی
بر
راه
ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

تی
لیا
عم
ف 
هد

تی
لیا
 عم
ات

دام
اق

وان
عن

ول
رم
ف

لی
تو
م

1
ا) 
زای
ت م

داخ
 پر
ام
 نظ
 در
یر
تغی

ت 
 وق
تم
یس

 س
  از
ار(
ه ک

ضاف
ا

دی
مز
کار

به 
ی 
زد
م

ش 
تر
گس

ب 
ضری

ت 
داخ

پر
زایا

ی م
رد
لک
عم

ی 
دارا

که 
ی 
نان
ارک

ت ک
سب

ن
یا 
مزا
ی 
رد
لک
عم
ت 

داخ
پر

ان
رکن

 کا
کل

به 
د 
ستن

ه

ع 
ناب
ت م

یری
مد

نی
سا

ان
یه 

 کل
 به
زایا

ی م
رد
لک
عم
ت 

داخ
پز

رح
ل ط

مو
مش

ن 
کنا

کار
بر 
ی 
بتن

ت م
دم
ن خ

برا
ع ج

جام
ام 
 نظ
ی 
جرا

 و ا
حی

طرا
رد
لک
عم

2
به 
ت 

داخ
 پر
در
ت  

دال
  ع
ت
عای
ر

ان
رکن

  کا
ف
ختل

ی م
ها
وه
گر

دی
رآم

ف د
کا
ش

ل 
سن
 پر
ین

ی ب
مد
درآ

ف 
کا
ش

ن 
گی
یان
ی)م

سم
ر ر
 غی
ی و

سم
ر

ی( 
سم

ر ر
 غی
ی به

سم
ی ر

افت
دری

لی
شغ
ف 

ختل
ی م

ها
وه
گر
در 

ع 
ناب
ت م

یری
مد

نی
سا

ان
ن 
کنا

کار
ن 
میا
ی 
مد
درآ

ف 
کا
ش ش

کاه
د 
رص

2 د
ن 0

یزا
ه م

ی ب
سم

ر ر
 غی
ی و

سم
ر

ایه
ل پ

سا
به 
ت 

سب
ن

لی
شغ
ف 

ختل
ی م

ها
وه
گر
در 
ها 
ت 
داخ

 پر
لی

 فع
ت
ضعی

ه و
الع
مط

ن 
کنا

کار
ی 
زایا

 وم
وق

حق
م 
رمی

ی ت
ح ها

طر
ئه 
 ارا
ی و

رس
بر

می
رس
یر
غ

3
ب 
جذ

د 
آین
 فر
زی

سا
نه 

هی
ب

ید
جد

ی 
سان

ی ان
رو
نی

س 
سا
ر ا
ب ب

جذ
ب 
جذ

ع 
جام

ام 
نظ

می
رس
یر 

غ

ب 
جذ

می 
رس
یر 

ی غ
رو
د نی

عدا
ت

ع 
جام

ام 
 نظ
س
سا
ر ا
ده ب

ش
ی 
رو
ب نی

جذ
ل 
ه ک

ت ب
سب

ن
ید
جد

ع 
ناب
ت م

یری
مد

نی
سا

ان

در 
د 
دی
ی ج

و ها
یر
ی ن

صد
در
 10
ب 0

جذ
ن 
ایا
تا پ
ب 
صو

ی م
ل ها

عم
ورال

ست
ب د

قال
جم

ل پن
سا

می
رس
یر 

ی غ
ی ها

رو
ب نی

جذ
ب و 

خا
 انت
کل

روت
ن پ

دوی
ت

می
رس
یر 

ی غ
ی ها

رو
ب نی

خا
 انت
کل

روت
ی پ

جرا
ا
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ردیف

دی
بر
راه
ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

تی
لیا
عم
ف 
هد

تی
لیا
 عم
ات

دام
اق

وان
عن

ول
رم
ف

لی
تو
م

4
ض 

فوی
ن ت

یزا
ر م
ی د

گر
ازن
ب

به 
ی 
دار
ت ا

اما
قد
ار ا

ختی
ا

طق
منا

ی 
دها

آین
 فر
سی

رر
ب

دی
کلی

ی 
ید
 کل
ای
ده

آین
 فر
ت
سب

ن
دها

آین
 فر
کل

به 
ده 

ی ش
رس
بر

ع 
ناب
ت م

یری
مد

نی
سا

ان
ی 
دها

آین
 فر
زی

سا
د 
ستن

و م
ی 
رس
بر

مه
رنا
ل ب
ل او

سا
در 
ی 
ید
کل

ی 
دها

آین
 فر
 در
یار

خت
ض ا

فوی
ن ت

کا
و ام
کز 

مر
ن ت

یزا
ه م
الع
مط

ك
تر
مش
ی 
ید
کل

د ها
آین
 فر
ری

گذا
وا

ده 
ر ش

گذا
ی وا

دها
آین
 فر
ت 

سب
ن

ده
ی ش

رس
 بر
ای
ده

آین
 فر
به

ع 
ناب
ت م

یری
مد

نی
سا

ان

ل 
 قاب
ای
ده

آین
 فر
یه
 کل
یار

خت
ض ا

فوی
ت

وم 
ل د

سا
ن 
ایا
تا پ
ق 
اط
 من
 به
ض

فوی
ت

مه
رنا
ب

اد 
ست
در 
ی 
سان

ع ان
ناب
ی م

ید
 کل
ای
ده

آین
 فر
سی

رر
ع ب
جام

ح 
طر

طق
منا
و 

طق
منا
به 
ار 
ختی

ض ا
فوی

د  ت
آین
 فر
ای
جر

 و ا
زی

ه ری
نام
بر

5
ا و 

ی ه
تگ
یس

شا
اء 
رتق

ا
ان
رکن

 کا
 ی
ها
دی
من
وان
ت

ی 
گر

ازن
ت ب

سب
ن

ی 
ه ها

حرف
نی
رما

ی د
صص

تخ

ی 
مان
 در
ل 
شاغ

ت م
سب

- ن
ل 
شاغ

ل م
ه ک

ده ب
ی ش

گر
ازت
ی

نی
رما
د

ش ، 
وز
آم

ت و 
لعا
طا
م

ات
قیق

تح

یه 
 کل
شی

وز
 آم
ای
ده
دار

تان
 اس
ری

زنگ
با

مه
رنا
ل ب
ل او

سا
ن 
ایا
تا پ
ی 
مان
 در
غل

شا
م

نی
رما

ل د
شاغ

ی م
زش
مو
ی  آ

د ها
دار

تان
 اس
ری

زنگ
ه با
روژ

پ

ی  
نج

ز س
نیا

ین
اغل

ی ش
زش
مو
آ

ی 
نج

ز س
 نیا
که
ی 
نان
ارک

د ک
عدا

ت
ان
رکن

 کا
کل

د/ 
ه ان
شد

ی 
زش
مو
آ

ش ، 
وز
آم

ت و 
لعا
طا
م

ات
قیق

تح

ن 
یزا

ه م
ن ب

غلی
شا
ی 
زش
مو
ی آ

نج
ز س

نیا
جم

 پن
ال
ن س

ایا
درپ

د 
رص

د د
ص

شی
وز
 آم
جی

سن
از 
د نی

آین
 فر
رار

ستق
ا

ام 
عز
ن ا
یزا

م
به 
ن 
کنا

کار
شی

وز
 آم
ای
ه ه
دور

ت
ساع

ن 
یرا
مد
ت و 

ساع
 50

ن 
کنا

کار
(

ت (
ساع

 7
0

ش ، 
وز
آم

ت و 
لعا
طا
م

ات
قیق

تح

 با 
شی

وز
 آم
ای
ه ه
دور

د 
رص

7 د
ق 0

طبا
ان

ده
ی ش

بین
یش

ت پ
اعا

س

ی  
صص

تخ
ت ، 

یری
مد
ود 

هب
ی ، ب

وم
عم
ی 
زش
مو
ی آ

ه ها
دور

ی 
جرا

ا
ری

ضو
ر ح

 غی
ی و

ور
حض

دام
تخ

 اس
دو
ن ب
کنا

کار
ی 
لاغ

ی اب
زش
مو
ی آ

ه ها
دور

ی 
جرا

ا

ی 
خش

ثر ب
ا

شی
وز
 آم
ای
ه ه
دور

دو 
ك و 

ح ی
سط

مه 
شنا

رس
پ

ك
تری
ك پا

کر
ش ، 

وز
آم

ت و 
لعا
طا
م

ات
قیق

تح

ی 
ه ها

دور
ی 
خش

ر ب
ح اث

سط
ش 

زای
اف

به 
ت 

سب
د ن
رص

2 د
ن 0

یزا
ه م

ی ب
زش
مو
آ

سی
رر
ه  ب

 پای
ال
س

 از 
دو
ك و 

ح ی
سط

ی )
زش
مو
ی آ

ه ها
دور

ی 
خش

ر ب
ش اث

نج
س

ك (
تری
ك پا

کر
ح 
طو

س

ار 
ن ک

عیی
ن ت

یزا
م

ی 
زش
مو
ه آ
راه

س 
سا
ر ا
ن ب
کنا

کار
عی

واق
ل 
شغ

در 
ده 

ح ش
طر

ن م
کنا

کار
اد 
عد
ت

ان
رکن

 کا
کل

ق / 
طبی

ه ت
میت

ک

ش ، 
وز
آم

ت و 
لعا
طا
م

ات
قیق

تح
در 
ن 
کنا

کار
د 
رص

ه د
جا
 پن
دن

ح ش
طر

م
جم

 پن
ال
ن س

ایا
ر پ
ر د
کو
مذ
ته 

می
ک

طق
منا
د و 

ستا
در 
ق 
طبی

ی ت
ه ها

میت
ل ک

کی
تش

6
ی 
مان
ساز

گ 
هن
 فر
عه
وس

ت
وب

طل
م

ی 
زیاب

ز ار
تیا

ام
نی
زما

سا
گ 

هن
فر

مه
شنا

رس
پ

ع 
ناب
ت م

یری
مد

طق
منا
ی/ 

سان
ان

ی 
مان
ساز

گ 
هن
 فر
عاد

ت اب
ضعی

د و
بو
به

ایه
ل پ

سا
به 
ت 

سب
د ن
رص

2 د
ن 0

یزا
ه م

ب
گ 

هن
 فر
ود
هب
ت  ب

خلا
مدا

ی 
راح

و ط
ود 

وج
ع م

وض
ت 

اخ
شن

قه
نط
ط م

رای
ی ش

نال
مبن

ی بر
مان
ساز

7
ی 
کار
ی 
دگ
ت زن

یفی
ا ک
رتق

ا
ان
رکن

کا
ی 
دگ
ت زن

یفی
ک

ان
رکن

 کا
ری

کا
مه
شنا

رس
پ

ع 
ناب
ت م

یری
مد

طق
منا
ی/ 

سان
ان

ی 
دگ
ت زن

یفی
د ک
بعا
ت ا

ضعی
د و
بو
به

د 
رص

2 د
ن 0

یزا
ه م

ن ب
کنا

کار
ی 
کار

ایه
ل پ

سا
به 
ت 

سب
ن

ان
رکن

 کا
ری

 کا
یط
شرا

ود 
هب
ب

ان
رکن

 کا
ری

 کا
گی

زند
ت 

یفی
د ک
بعا
ش ا

نج
س
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11 
ره
ما
 ش
ول

جد
لان

ف ک
هد

نی
سا

ی ان
ها
یه 
رما

 س
شد

و ر
ی 
عال
ت

رد 
هب
را

ها
گی 

ست
شای

 و 
ت
هار

ی م
بنا

ر م
ن ب

یرا
مد
ب 

خا
انت
ش 

رو
ی 
ساز

نه 
هی
ب

ردیف

دی
بر
راه
ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

تی
لیا
عم
ف 
هد

تی
لیا
 عم
ات

دام
اق

وان
عن

ول
رم
ف

لی
تو
م

1
ی و 

ریت
دی
ی م

ت ها
هار

ه م
سع

تو
ان
ازم

ح س
سط

در 
ی 
ست
رپر

س
ی 
ها
ارت
 مه
ش
وز
آم

ت 
یری
مد

ی 
ها
ارت
 مه
ش
وز
 آم
انه
سر

ان
درم

ت و 
اش
هد

ت ب
یری
مد

ش
وز
آم

ت و 
یری
مد
ی 
ها
ارت
 مه
ش
وز
آم

ی  
مان
 در
تی

اش
هد

ت ب
دما

ی خ
ست
رپر

س
ان
ست
رپر

و س
ن 
یرا
مد
یه 

 کل
ای
بر

ی 
ست
رپر

و س
ت 

یری
مد
ی 
زش
مو
ی ا

ه ها
دور

ی 
جرا

 و ا
حی

طرا
نی
رما

ی د
شت
هدا

ت ب
دما

خ

2
عه 

وس
 و ت
ی 
سای

شنا
ی و 

ریت
دی
ی م

د ها
عدا

ست
اا

 ن
زما

سا
ح 
سط

در 
ی 
اس
شن
کار

نی
شی

جان
ن 
عیی

ی ت
ید
 کل
غل

شا
ن م

عیی
ت

ل 
شاغ

ل م
ه ک

ه/ ب
شد

ن 
شی

جان
دی

کلی

ع 
ناب
ت م

یری
مد

نی
سا

ان
ل 
شاغ

ه م
کلی
ی 
 برا
ین

نش
 جا
ین

تعی
ده
ا ش

حص
ی ا

ید
کل

ن/
زما

سا
ده 

آین
ن 
سا
شنا

کار
ن و 

یرا
مد
ت 
لاعا

 اط
ك

 بان
جاد

ای
قه
نط
م

  و 
ت
اش
هد

ن ب
یرا
مد
عه 

وس
 و ت
بی
زیا
ن ار

انو
ر ک
قرا

ست
 و ا
حی

طرا
ان
درم

12
ره 

ما
 ش
ول

جد
لان

ف ک
هد

ت
لام

 س
ت
یقا

حق
و ت
ی 
ور
فنا
ی 
مد
زآ
رو

رد 
هب
را

ت
طا
تبا
 ار
ت و

عا
طلا

ی ا
ها
ری 

ناو
ر ف

ی ب
بتن

ت م
لام

 س
ت
دما

 خ
زی

سا
نه 
هی
ب

ردیف

دی
بر
راه
ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

تی
لیا
عم
ف 
هد

تی
لیا
 عم
ات

دام
اق

وان
عن

ول
رم
ف

لی
تو
م

1
اد 
یج
 و ا
ات

لاع
 اط
یع
جم

ت
ی 
ها
تم
یس

ن س
ی بی

نگ
ماه

ه
ت
لام
ت س

یری
مد
ت 
لاعا

اط

اد 
سن
ت ا

سب
ن

ده
ش ش

 پای
نی
رما

د

ل 
/ ک
ده 

ش ش
 پای
ناد

اس
داد

نع
یر 

تغی
ت 

سب
1/ ن
( *
اد 
سن
ا

ت(
معی

ج

ی 
اور

فن
ات

لاع
اط

ی 
مان
 در
ناد

 اس
صد

 در
جاه

پن
ش 

پای
 13

95
ل 
سا
ن 
ایا
تا پ

دند
گر
می 

ود
وج

ی م
اط
رتب
ی ا
رها

ست
ل ب
می
نک

هی
گا
مان
 در
مع
جا
م 
ست

سی
اء 
رتق

 و ا
یه
ته

گ
دین

ی ک
ساز

ان 
کس

ر ی
ظو

 من
 به
وب

مص
ی 
عات
طلا

ع ا
راج

ی م
ساز

ده 
پیا

ود
وج

ی م
م ها

ست
سی
ن 
ط بی

تبا
ی ار

رار
رق
ب

ان
ازم

د س
ستا

 در
یع
جم

ده ت
ه دا

گا
 پای
جاد

ای
تی

یری
مد
رد 

بو
اش
د د
جا
ای

2
ی 
اقع
ی و

زها
 نیا
یی
سا
شنا

ق 
طبی

 و ت
لاح

 اص
ق ,

اط
من

زها
نیا
ن 
ا ای
ها ب

زار
م اف

تر

ی 
جرا

ن ا
یزا

م
ی 
اقع
ی و

زها
نیا

طق
منا

ت، 
اس
خو

 در
ای
زه
 نیا
داد

نع
ل 
د ک
عدا

ه/ت
شد

ام 
نج
 و ا
د 
ایی
ت

100
ه *

شد
د 
ایی
ی ت

ت ها
اس
خو

در

ی 
اور

فن
ات

لاع
اط

ی 
اقع
ی و

زها
 نیا
صد

 در
ت
یس

ب
  1
39

ل 5
سا
ن 
ایا
تا پ
ق 
اط
من

دد.
گر
ی 
رای
اج

 با 
رها

فزا
م ا
 نر
نی
یبا

شت
 و پ
ت
اس
خو

 در
ت
م ثب

ست
سی
ی 
ساز

ده 
پیا
ی و 

راح
ط

گ(
تین

یک
ق )ت

اط
 من
ای
 بر
رد
خو

 باز
ت
ثب
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13
ره 

ما
 ش
ول

جد
لان

ف ک
هد

نی
زما

سا
ت 

یقا
حق

و ت
ی 
ور
فنا
ی 
مد
زآ
رو

رد 
هب
را

ان
زم
سا
در 

ش 
دان
ت 

ری
دی
م م

ظا
ز ن
ی ا

یر
ه گ
هر
ب

ردیف

دی
بر
راه
ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

تی
لیا
عم
ف 
هد

تی
لیا
 عم
ات

دام
اق

وان
عن

ول
رم
ف

لی
تو
م

1
ی 
یر
دگ
د یا

بو
 به
 بر
کز
مر
ت

نی
زما
سا

نه 
اما
ر س

ه د
شد

ت 
 ثب
ات

رش
گزا
اد 
عد
ت

نی
زما

سا
ت 
بیا
جر

ت ت
ثب

-
ت 

یری
مد
ش/

وز
آم

زی
ه ری

نام
بر

در 
ده 

د ش
ولی

ت ت
شا
زار

ه گ
کلی

ت 
ثب

ات
ربی

تج
ت 

ه ثب
مان
سا
در 
ن 
زما

سا

نی
زما

سا
ت 
بیا
جر

ت ت
ه ثب

مان
سا
اد 
یج
ا

در 
ی 
کاو

نه 
هی
د ب
آین
 فر
ای
جر

 و ا
رار 

ستق
ی ،ا

راح
ط

ان
ازم
س

تی
لیا
عم
ی 
ه ها

روژ
ج پ

تای
ت ن

و ثب
ی 
یس

 نو
ش

دان
ف 
هد
 با 
دی

ربر
 کا
ای
ش ه

وه
 پژ
ای
جر

 و ا
حی

طرا
ی(

وه
 پژ
دام

)اق
نی
زما

سا
ی 
ش ها

چال
ل 
و ح

ی 
سای

شنا

2
ام 

 نظ
ای
ت ه

الی
 فع
حی

طرا
از 
ب

ان
ازم

ت س
ادا
نه
یش

پ
ی 
جرا

از ا
ی 
اش
ه ن
افت
ق ی

حق
ی ت

جوی
فه 

صر
ات
هاد

شن
پی

فه 
صر

ی 
ریال

غ  
مبل

غ 
مبل
ل 
/ ک
یی
جو

قه
تط
ه م
دج
بو

ت 
یری
مد

زی
ه ری

نام
بر

فه 
صر

ن 
یزا

ت م
سب

ش ن
زای
اف

ی 
جرا

از ا
ی 
اش
ه ن
افت
ق ی

حق
ی ت

جوی
د 
رص

5 د
ن 0

یزا
ه م

ت ب
ادا
نه
یش

پ
ایه

ل پ
سا
به 
ت 

سب
ن

ات
هاد

شن
م پی

ظا
ل ن

عم
ورال

ست
ی د

جرا
 و ا
حی

طرا
طق

منا
در 
ت 

یفی
ی ک

ه ها
حلق

اد 
یج
ا

14
ره 

ما
 ش
ول

جد
لان

ف ک
هد

ت
لام

 س
ت
یقا

حق
و ت
ی 
ور
فنا
ی 
مد
زآ
رو

رد 
هب
را

ان
زم
سا
ی 
ور
فنا
 و 
ت
یقا

حق
ت ت

ری
دی
ی م

ساز
ند
انم
تو
 و 
هی

ند
اما
س

ردیف

دی
بر
راه
ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

تی
لیا
عم
ف 
هد

تی
لیا
 عم
ات

دام
اق

وان
عن

ول
رم
ف

لی
تو
م

1
ی 
ش ها

وه
 پژ
ش
تر
گس

ان
ازم

ر س
ی د

رد
ارب
ک

ی 
ش ها

وه
 پژ
داد

تع
وب

مص
ی 
رد
ارب
ک

-
ش و 

وه
پژ

ری
ناو

ف
ب 
صو

ی م
هش

ژو
ی پ

ه ها
روژ

د پ
عدا

ش ت
زای
اف

بل
ل ق

سا
به 
ت 

سب
د ن
رص

5 د
ن 0

یزا
ه م

ب
نی
زما

سا
ی 
ی ها

نج
زس
نیا
ی 
بنا

ر م
ی ب

رد
ارب
ی  ک

ش ها
وه
 پژ
ای
جر

ا
بط

مرت
ی 
دها

آین
 فر
ای
جر

 و ا
حی

طرا
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15
ره 

ما
 ش
ول

جد
لان

ف ک
هد

نی
زما

سا
فرا

ط 
واب
د ر

بو
به

رد 
هب
را

دی
کلی

ن 
فعا

ی ن
ر ذ

سای
 و 
ت
 نف
ت
نع
 ص
ان
یر
مد
ی 
کار

هم
 و 
ت
مای

 ح
ب
جل

ردیف

دی
بر
راه
ام 
قد
ا

ص
اخ
ش

تی
لیا
عم
ف 
هد

تی
لیا
 عم
ات

دام
اق

وان
عن

ول
رم
ف

لی
تو
م

1
ی 
ت ها

رک
ا ش

ها ب
ری 

کا
هم
عه 

وس
ت

ف
ختل

ق م
اط
 من
 در
تی

نف
ی 
ریال

ش 
ارز

ده
ب ش

جذ
ع 
ناب
م

-
ق 
اط
 من
ی/

 مال
ت
یری
مد

ان
درم

ت و 
اش
هد

ب

ف 
طر
 از 
یی
هدا

ع ا
ناب
ب م

جذ
ن 
یزا

ش م
زای
اف

ت 
سب

د ن
رص

5 د
ن 0

یزا
ه م

ی ب
نفت
ی 
ت ها

رک
ش

ایه
ل پ

سا
به 

دی
کلی

ن 
فعا

ی ن
ل ذ

حلی
 و ت
یی
سا
شنا

عه 
طال

ی م
جرا

ا
ت ها

رک
ز ش

ي ا
طلب

ت 
مای

د ح
سن
ی 
جرا

 و ا
ین
دو
ت

قه
نط
ی م

نفت
ی 
ت ها

رک
ا ش

ی ب
خش

ن ب
ط بی

رواب
عه 

وس
ت


